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Auction Agenda
Geneva - June, 2023

This catalogue is your personal invitation to participate in the auction.
Ce catalogue fait office d'invitation personnelle pour participer à la vente aux enchères.

Dieser Katalog dient als persönliche Einladung zur Teilnahm.

Monday June 26th, 2023 

9�00 CEST	 Great Britain and British Empire (Aden - Somaliland)

Tuesday June 27th, 2023

9�00 CEST	 British Empire (South Africa - Zanzibar), Morocco Agencies
13�30 CEST	 Italy
14�30 CEST	 Europe and Overseas
16�30 CEST	 Sperati II

Wednesday June 28th, 2023

9�00 CEST	 France and Colonies
14�00 CEST	 Large Lots and Collections

Thursday June 29th, 2023

9�00 CEST	 Olympic Games 
14�00 CEST	 The Hausman Collection - Great Britain and British Empire ● ONLINE
16�00 CEST	 The Hausman Collection - Europe and Overseas ● ONLINE
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Auction Bidding Options

There are several ways to bid in our auctions (if you cannot 
attend in person). Bids can be made by email, telephone,  
and through our Web site.

Written Bid Form
You are invited to bid before the auction, using the bid forms 
enclosed with the catalogue.
●   �Write down the lot numbers of interest to you and your 

bids on them
●   Complete your personal information
●   �Sign the form on the last page of this catalogue  

and send it either:  
•   by email: info@davidfeldman.com 
•   �by post: David Feldman SA,  

PO Box 29, Chemin du Pavillon 2  
1218 Le Grand-Saconnex, Geneva, Switzerland

Bids initially made by telephone must be supported by written 
confirmation by post prior to the sale.

Phone Bids During the Auction
If you wish to bid by phone, you should confirm in writing 
48 hours before the auction indicating the lot numbers 
you wish to bid on and phone number(s) where you can be 
reached during the auction. Due to the availability of multiple 
other bidding options, telephone bidding is accepted at the 
discretion of David Feldman SA. One of our philatelists will 
call you a few lots in advance of your first lot of interest, and 
bid for you directly during the auction.

Online Bidding 
Participate in any David Feldman auction from the comfort of 
your home, office, or while travelling.

New Clients 
If you are a new client, please follow these steps to save your 
pre-auction bids and/or create a live bidding account. 

●   �Select "My Account" on davidfeldman.com and follow the 
steps to create your personal account

●   �During the account creation process you will be sent a 
request to complete a new client registration form, where 
you will be asked to confirm your contact details and 
provide credit references and proof of identity. 

Pre-Auction Bidding
Once your details have been confirmed, you will then be able 
to enter any bids in advance of the auction via our web site.
●   �Log-in to your account 
●   �Browse the auction lots to find those items that interest 

you 
●   �Enter the maximum amount you want to bid for any lot 
●   �Click the "Bid" button 
●   �Repeat for each desired lot
●   �Monitor your bids to see if you have been outbid

Live Auction Bidding
You may also bid live in any of our auctions via the Internet. 
Follow your targeted lots on screen and enter your bids with 
the confidence that you will be bidding as if you were in the 
auction room itself. 
●   �Click on the "Live Auction" button on the home page
●   �Log-in to the auction 
●   �Follow the auction and click the "Bid" button to register 

your bid with the auction 
●   �Defend your bid(s) as needed 

Reminder. These are the instructions for existing clients 
who have already made auction bids with us using existing 
credentials. If you are a new client, or an existing client who 
has not bid via the internet before, please ensure that you 
create your account at least 48 hours before the auction  
and ensure that you provide us with the information requested 
during this process without delay.



David Feldman 
International Auctioneers

Tel +41 22 727 07 77 

info@davidfeldman.com 
davidfeldman.com

General Auction Sale
Geneva - June, 2023

●  �Latin America including significant Brazil with “Bull’s Eyes”

●  �Egypt - Part VIII of the Joe Chalhoub Collection

●  �The “Meiji” Property of Classic Japan

●  �All World and Collections

●  �France and Colonies

●  �Great Britain and British Empire

●  �Olympic Games

50th
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Auction Bidding Agents
Commissionnaires / Kommissionäre

David Feldman SA is pleased to handle your bids, representing you as if you were present in the auction room. 

However, if you would like to be represented by a professional bidding agent, we list below a number of persons who regularly bid 
at our sales on behalf of clients. 

Germany
Jochen Heddergott	   Tel  	 +49 89 272 1683
		    Mobile  	 +49 151 4040 9090 
		    Email  	 jh@philagent.com

Lorenz Kirchheim	   Tel  	 +49 40 645 32 545
		    Email	 lorenz.kirchheim@t-online.de

Great Britain
Trevor Chinery	   Tel  	 +44 7527444825
Auction Agency	   Email  	 trevortrilogy@aol.com
		    Website	philatelic-auction-agent.co.uk

Nick Martin	   Tel  	 +44 120 546 0968 
		    Mobile  	 +44 770 376 6477
		    Email  	 nick@loveauctions.co.uk
		    Website	 loveauctions.co.uk

Italy
Giacomo Bottacchi	   Tel  	 +39 02 718 023
		    Mobile  	 +39 339 730 9312 
		    Email  	 gbstamps@iol.it

USA
Charles E. Cwiakala	   Tel  	 +1 847 823 8747 
		    Email  	 cecwiakala@aol.com

Purser & Associates	   Tel  	 +1 857 928 5140 
		    Email 	 info@pursers.com

Frank Mandel	   Tel  	 +1 212 675 0819 
		    Mobile 	 +1 718 873 5702

David Feldman SA prend soin de vos offres lui parvenant 
directement et vous représente au mieux de vos intérêts comme 
si vous étiez dans la salle des ventes.  

Dans le cas où vous préféreriez néanmoins passer par un 
commissionnaire, nous listons ci-après certaines personnes prenant 
régulièrement part à nos ventes en représentant des acheteurs.

David Feldman SA ist gerne bereit, Ihre Gebote so zu 
vertreten, als wären Sie selbst im Auktionssaal anwesend. 

Wenn Sie jedoch von einem professionellen Bietagenten 
repräsentiert werden möchten, finden Sie unten eine Liste  
von Personen, die regelmäßig bei unseren Auktionen im 
Namen von Kunden mitbieten.



We strive  
for excellence 
and we go the extra mile for our consignors

Contact us to discuss your consignment  
to our auctions at info@davidfeldman.com
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Payment Instructions
Instructions de Paiement / Zahlungsanweisungen

Late payment: 2% monthly recovery fee will be charged on overdue accounts / Retard de paiement : 2% de frais de recouvrement par mois seront débités de votre compte 
/ Zahlungsverzug: 2% Zusatzgebühr, pro Monat, werden Ihrem Konto belastet

Bank Transfer / Transfert Bancaire / Banküberweisung
Credit Suisse - 8 Paradeplatz, Zürich 8070, Switzerland

Post Office / Poste / Post

Cheque / Chèque / Scheck

Credit card / Carte de crédit / Kreditkarte

Swiss Francs (CHF)
Account	 0316-398878-81
IBAN	 CH02 0483 5039 8878 8100 0
Swift / BIC 	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Euros (EUR)
Account	 0316-398878-82-3
IBAN	 CH81 0483 5039 8878 8200 3
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

US Dollars (USD)
Account	 0316-398878-82
Iban	 CH65 0483 5039 8878 8200 0
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

British Pounds (GBP)
Account	 0316-398878-82-4
Iban	 CH54 0483 5039 8878 8200 4
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Euros (EUR)
Account	 91-285892-6
Iban	 CH04 0900 0000 9128 5892 6
Swift / BIC	 POFICHBEXXX 
Beneficiary	 David Feldman SA

Swiss Francs (CHF)
Account	 12-4880-0
Iban	 CH27 0900 0000 1200 4880 0
Swift / BIC	 POFICHBEXXX
Beneficiary	 David Feldman SA

If you wish to pay by cheque, please contact our accounts department: accounts@davidfeldman.com or +41 22 727 07 77.

Accepted credit cards  
For invoices of less than CHF / EUR / USD / GBP 2'000

●   Visa
●   MasterCard
●   American Express (charges made in CHF only)



Great Philatelic Collections
Award-winning philatelic treasures for every philatelic bookshelf.
Thirty-three titles published so far, and many more to come.

In addition to being a valued keepsake for collectors and their families, the “Great Philatelic 
Collections” series of limited editions represent a “must have” for every enthusiast collecting  
any of the subjects comprised in the series. Deluxe hardbound numbered limited editions.

Consult the published titles at
davidfeldman.com/dfsa-shop

David Feldman 
International Auctioneers

Tel +41 22 727 07 77 

info@davidfeldman.com 
davidfeldman.com

50th
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General Index
Spring General Auction Series
Geneva - June 26th-29th, 2023

Aden	 40511-40515, 60186
Airmails	 60187-60189
Afghanistan	 50308-50309
Algeria	 60097
All World Collections	 60008-60412
Andorra	 60098
Antigua & Barbuda	 40516-40520
Argentina	 50400-50407
Ascension	 40485-40486, 40521-40527
Australia & States	 40487-40492, 40528-40533, 
	 50408-50415, 51297-51299
Austria	 50111-50120, 50416-50419, 
	 51255, 60190-60191
Bahamas	 40534-40548
Bahrain	 40549-40550
Bangkok	 40680-40682
Barbados	 40551-40589A, 60193
Basutoland	 40590-40591
Bechuanaland	 40592-40612
Belgian Congo	 60194
Belgium	 50121-50123, 51078-51086, 
	 60099, 60195-60200
Bermuda	 40613-40628, 50420-50423
Bhutan	 50310
Brazil	 50311, 60202-60203
British Guiana	 40629-40641, 50425, 60208
British Honduras	 40642, 50426-50432, 60209
British Levant	 40643-40677
British Occ. of Italian Col.	 40678-40679
British Virgin Islands	 40683
Brunei	 40684-40688
Bulgaria	 50124-50129, 50433, 60100
Burma	 40689, 40773
Bushire	 40690-40698
Canada & Provinces	 40494-40495, 40503, 
	 40699-40705, 50434-50444, 
	 60211-60212
Cape of Good Hope	 40495A, 41256-41269
Cayman Islands	 40706-40708
Ceylon	 40709-40713
Chile	 50312
China	 50313-50349, 50445-50448, 
	 60214-60228, 60323, 60355-60356
Colombia	 50450-50453
Cyprus	 40714-40718, 60101, 60125
Czechoslovakia	 50130, 60102, 60231-60233

Danish West Indies	 40295, 40517, 40533, 40555, 
	 40565, 40568, 40571, 50131-50135
Denmark	 60103
Dominica	 40719-40720
Dominican Republic	 50454
Ecuador	 50350
Egypt	 50351-50357, 60234-60248
Estonia	 60249
Ethiopia	 52148A-52148F
Falkland Islands	 40496-40499, 40721-40733, 60259
Fiji	 40734-40738, 50455-50458
Finland	 60104, 60260
Forgeries	 40183, 50400-50648, 51022
France & Colonies	 50459-50486, 51006-51008, 
	 51090-51123, 51257-51258, 
	 51285-51286, 52000-52350, 
	 60105, 60263-60265
Gambia	 40739-40745
Germany, States & Colonies	 50136-50147, 50487-50527,
 	 51169-51171, 51196-51211, 
	 60106, 60269-60291
Gibraltar	 40746-40752, 60107
Gilbert & Ellice Islands	 40753
Gold Coast	 40754-40757A, 50528-50530, 
	 60292
Great Britain	 40000-40477, 50531-50534, 
	 51251-51254, 60108-60109, 
	 60266-60268, 60293-60294
Greece	 50148-50166, 51013-51023, 
	 51026-51056, 60295-60298
Grenada	 40758-40767
Haiti	 50358
Hong Kong	 40768-40770, 60299
Hungary	 60190, 60300
Iceland	 50167, 60110
India & States	 40502, 40771-40791, 50535-50538
Iraq	 50359
Ireland	 40792-40973, 60301-60303
Israel	 60111, 60304-60305
Italy, States & Colonies	 50000-50110, 50399A-50399B, 
	 50539-50552, 51183-51188, 
	 60306-60307
Jamaica	 40974-40993
Japan	 50360, 51244-51245, 60308-60311
Jordan	 50361-50362
Kenya, Uganda, Tanganyika	 40994-41045, 50424, 60313

County or Subject� Lot n° County or Subject� Lot n°
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County or Subject� Lot n° County or Subject� Lot n°

Korea, North	 50363-50366, 60335
Korea, South	 50366A-50366D, 51256, 
	 60314-60317
Latvia	 60319
Leeward Islands	 41046-41053
Liechtenstein	 60320
Literature	 60000-60001
Lithuania	 60321
Luxembourg	 60112
Madagascar	 41054-41056, 52150-52155
Malawi	 41175
Malaysia	 41057-41066, 50553-50555, 60322
Malta	 41067-41152, 60113
Manchukuo	 60228, 60323
Mauritius	 41153-41155, 50556-50563
Mexico	 50564, 60324-60326
Monaco	 60114
Mongolia	 50367-50369A, 60328
Montenegro	 50169
Montserrat	 41156-41159, 50565
Morocco	 52156-52160, 52341-52344
Morocco Agencies	 42000-42224
Natal	 60329
Nauru	 41160-41161
Netherlands & Colonies	 50170-50172, 51133-51161, 
	 60115, 60330-60331
New Guinea	 40532
New Zealand	 41162-41164, 60332
Nicaragua	 60333
Nigeria & Areas	 41165-41172
North Borneo	 41173-41174
Northern Rhodesia	 41176
Norway	 50173-50174, 51267-51276, 60116
Nyasaland	 41177
Pakistan	 41178
Papua New Guinea	 60337
Persia	 40690-40698, 50566-50568, 
	 60338-60341
Philippines	 50385-50393, 50569-50571
Pitcairn Islands	 41179
Poland	 50175, 60118, 60342-60351
Polar	 60002-60003
Portugal & Colonies	 51162, 60081-60087, 
	 60118-60119, 60352-60354
Postcards	 60409-60412
Puerto Rico	 50394-50399, 50572

Revenues/Fiscals	 40477, 40502, 40504, 40528, 40932, 
	 41032, 41035, 60261, 60293, 60338, 
	 60357, 60366
Rhodesia	 40505-40506, 41180-41212
Romania	 50176-50214, 50573-50582, 60120
Russia	 50215-50293, 60121
Russia	 50583, 60358-60361, 60364
Saint Helena	 40507-40508, 41213-41241
Saint Kitts	 41242-41245, 50627
Saint Lucia	 41246, 50628
Saint Vincent	 41247
Saudi Arabia	 50369B-50369C, 60362
Seychelles	 41248-41251
Sierra Leone	 60363
Somaliland	 41252-41253
South Africa & States	 41254-41386
South West Africa	 41387-41442
Southern Rhodesia	 41443-41444
Spain & Colonies	 50294, 50584-50607, 60122, 
	 60366-60370
Stamp boxes	 60004-60007
Sudan	 50369D, 60371
Swaziland	 41445-41448
Sweden	 50295-50296, 51062-51070, 60123
Switzerland	 50297-50298, 50613-50626, 
	 60372-60393
Tanganyika	 41449-41469
Tibet	 50370
Tonga	 40483
Trinidad & Tobago	 41470-41473
Tristan da Cunha	 40509-40510
Turkey	 50299, 50359, 60124-60125
Uganda	 41474, 50629-50632
Ukraine	 50300-50307
United Arab Emirates	 50371, 60400
United Nations	 60126, 60250, 60401
United States	 50372-50399, 50633-50639, 
	 51174, 60127, 60402-60405
Uruguay	 50640-50646
Vatican	 60029, 60128, 60406-60407
Vietnam	 60336
Yemen	 60408
Yugoslavia	 51288-51290, 60129
Zanzibar	 41475-41496, 50141, 52221



Viewing in Geneva
By appointment only

Contact us today to make  
an appointment by phone or emailDavid Feldman 

International Auctioneers

Tel +41 22 727 07 77 

info@davidfeldman.com 
davidfeldman.com

David Feldman  
International Auctioneers

Chemin du Pavillon 2 
PO Box 29 
1218 Le Grand-Saconnex, Geneva

From 9am to 7pm daily.  
Viewing of lots on weekends  
or evenings can be arranged.

50th
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Introduction

Dear Collector and Client,

We are holding our traditional Spring/Summer auction series from June 26 to 29, 2023, 
which comprises three different catalogues. We are often reminded that without the trust 
and continued appetite of our passionate and active collector-clients, this sale would 
not be possible, so we would firstly like to thank all our sellers and future buyers for your 
continued support. Please note that the sale is divided into two currency groups, the All 
World & Collections and the Olympic Games catalogues are in euros (EUR), while the 
British Empire catalogue is in British pounds sterling (GBP). 

This catalogue highlights important sections of Italy & Italian States, Romania, Russia, 
China and Egypt, Sperati Forgeries, France, Colonies and French area collections, as well 
as a wonderful section of over 400 one-country and all world collections and lots. The 
sale begins with ‘Area Italiana’ which mainly features Italian States with two important 
assemblies of Sicily and Tuscany, offering fresh material which has not been on the market 
for many years, and comprising some significant rarities. This section has been fully 
described in Italian as the main clientele are Italian speakers. Do not hesitate to contact us 
if you require a translation of some specific lots.

Europe and Overseas features important selections of Romania, particularly of the 
1858-61 issues; more than 60 lots of Russian Romanov proofs, and the highlight of the sale: 
the unique Suez Canal and French Egyptian Office combination cover (Lot 50355).

We are delighted to offer the second part of the ‘Art of Sperati’ collection, mainly 
featuring single lots and including several unrecorded items. After the outstanding 
success of the first part in December 2022, we are sure that this very interesting and 
unique material will again garner great interest from the many collectors worldwide, since 
a diverse range of territories is represented. The incredible artistry and methods used by 
Sperati have traditionally been of great fascination, and the uniqueness of this offer will be 
a magnificent opportunity to obtain unrepeatable material.

Finally France, Colonies plus French area collections and the All World Large Lots 
and Collections sections include their usual offering of many original estates from a wide 
variety of sellers worldwide. Highlights are an incredible all world collection in two bulging 
printed albums, a stunning Greece Large Hermes Heads collection (Lot 60297), a Saudi 
Arabia postal history exhibit collection (Lot 60362), Persia Revenues (Lot 60338) plus a 
wonderful array of Egyptian exhibition lots. 

The David Feldman team

Geneva, May 2023





Large Lots and 
Collections

Large Lots and Collections � 60000 - 60412
 Literature  	 60000 - 60001
   Polar  	 60002 - 60003
   Stamp Boxes  	 60004 - 60007
   Large Lots and Collections  	 60008 - 60412
      Picture Postcards  	 60409 - 60412
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Literature

60000 240�
The Ferrari collection complete set of the 14 auction sale catalogues (1921-25) in four HB volumes, 
leather binding, with vol.9 showing a loose lead bound which we have not seen before which seems to 
have been distributed with the auction catalogue “Prochaines expositions internationales en 1924...”, 
very fine and scarce set of one of the most important series of philatelic auctions of all time.

800 - 1’000

60001 “Comelli’s Collection Dom Pedro II Brasil Empire 1866-1879”, HB in brown leather published in 1996, 
with photocopies of Paulo Comelli’s grand prix collection of Dom Pedro issues.

200 - 300

Polar

60002 F  �
Real photographic postcard of the “La Uruguay” anchored at Buenos Aires harbour signed on 
picture side by six members of the Second Expedition to Antarctica to resupply Orcadas del Sud 
Meteorological Station and searching for Charcot Expedition after arriving from the South. Signed by six 
officers on Dec. 10/19/1904: Frigate Captain Ismael Galindez (Commander), Lieutenant Teodoro Caillet 
Bois, Jose Yalour, Jose Mameroff, Gregorio Pereyra, Horacio Igurret,. Jose Gorrochategui (signature 
with a different ink, probably after 1904 expedition). Personally handed to famous Antarctic postcard 
collector Luis Cañas. 
Note: After the 1st Expedition to Antarctic no extra postcards of the “Uruguay” were printed and 
remaining examples, not endorsed or signed, were scarce. The second Antarctic Expedition signed 
postcards are extremely rare. A previous one was auctioned in the last ten years by Grosvenor (UK) 
(20/11/2014) and sold for £2’400. This is the second pc being offered since then.

2’000 - 2’600

60003 F   /  240�
Antarctica selection of 11 “La Uruguay” postcards from different printers (La Nacion # 16, 29, 33, 
34, 39, printer at Bolivar 260 (2), etc), one not circulated, the rest with ds or handed personally to 
postcard collector Mr. Canias. Almost all signed by one of the “La Uruguay” officers: Irizar, Hermelo, 
Yalour, Bertodano, Carminatti, Gorrochategui or sailors, including “Antarctic” at the moment she sank; 
Snow Hill wooden house; Gorrochatequi portrait; “Uruguay” departing from Buenos Aires to rescue the 
Swedish expedition members; when entering  B. Aires port with the rescued members; Officers, the 
corvette and sailors, Sailors (16); “La Uruguay” photo-pc at port; coloured Japanese Geisha pc; Sobral 
with General Mitre at his house; and Irizar coloured portrait; with 5 signed by officers (4) or sailors (1). 
One dispatched from Ushuaia, the rest when arrival or handed personally.

700 - 900
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Stamp Boxes

60004 240
English Silver Boxes: 1894 Birmingham three compartment box by Deakin & Francis, heavily embossed 
throughout, the hinged lid at top showing a scene of a lady being carried in a Sedan chair opening to 
three sloped compartments; a fine and most attractive box

100 - 150

60005 Miscellaneous material: Tortoiseshell six compartment box, rectangular design the hinged lid at top 
with a silver applied motif of two peacocks back to back, opening to six individual compartments; fine 
and attractive

100 - 150

60006 240
1908 Silver pepper shaker in the form of a postbox, 64mm tall, with signed reading “PEP / PER” 
downwards, hallmarked Birmingham, very fine.

100 - 150

60007 1910 Birmingham silver sovereign and coin case with spring loaded compartments for 3d, 6d, 1s, 2s 
and 2s6d (each with the value on top), “JW” makers mark, fine

80 - 100

Large Lots and Collections

Lots 60008 through to 60095 are a range of mixed lots from the same vendor and are ideal for a dealer, with many 
thematics, quantities and assorted stamps on cards, and each with an attractive starting price of €100.

60008 CC  �
Box 1, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities and better values.

100

60009 CC  �
Box 2, All World, Diverse lot with some better items inside.

100

60010 CC  �
Box 3, France, Railway stamps in quantities., very high catalog value.

100

60011 CC  �
Box 4, All World, Diverse lot with a great variety of Disney sheets.

100

60012 CC  �
Box 5, All World, Diverse lot with many complete sheets.

100
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60013 CC  �
Box 6, All World, Diverse lot with many complete sheets.

100

60014 CC  �
Box 7, All World, Diverse lot with some complete sheets and better values like in Belgium Congo.

100

60015 CC  �
Box 8, Monaco, Big quantities of stamps and sheets on cards and pochettes.

100

60016 F  �
Box 9, France, Several hundreds of maximum cards from the good period 1950-1959.

100

60017 F  �
Box 10, France, Several hundreds of maximum cards from the good period 1950-1959.

100

60018 CC  �
Box 11, All World, Stamps and sheets including nice topics and FSAT, etc.

100

60019 CC  �
Box 12, All World, Stamps and sheets including nice topics and some quantities.

100

60020 CC  �
Box 13, All World, Stamps and sheets including nice topics and some quantities.

100

60021 CC  �
Box 14, All World, Stamps including nice topics and some quantities.

100

60022 CC J  �
Box 15, South Kasai, 1961, 3125 sets in sheets.

100

60023 CC  �
Box 16, All World, Stamps and sheets including nice topics, Papua New Guinea, etc.

100

60024 CC  �
Box 17, All World, Stamps and sheets including nice topics and some quantities in sheets.

100

60025 CC  �
Box 18, All World, Stamps and sheets including nice topics, Papua New Guinea, etc.

100

60026 CC  �
Box 19, Libya, Football sheets in quantities.

100

60027 CC  �
Box 20, Libya, Football sheets in quantities.

100

60028 CC  �
Box 21, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities.

100

60029 CC  �
Box 22, Vatican, Several thousands of stamps nicely ordered on cards.

100

60030 CC  �
Box 23, Europa Cept, One hundred complete years between 1956 and 1981.

100

60031 CC  �
Box 24, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities and better values.

100

60032 CC  �
Box 25, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities and better values.

100
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60033 CC  �
Box 26, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities and better values.

100

60034 CC  �
Box 27, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities and better values.

100

60035 CC  �
Box 28, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities and better values.

100

60036 CC  �
Box 29, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities and better values.

100

60037 CC  �
Box 30, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities and better values.

100

60038 CC  �
Box 31, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities and better values.

100

60039 CC  �
Box 32, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities and better values.

100

60040 CC  �
Box 33, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities and better values.

100

60041 CC  �
Box 34, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities and better values.

100

60042 CC  �
Box 35, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities and better values.

100

60043 CC  �
Box 36, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities and better values.

100

60044 CC  �
Box 37, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities and better values.

100

60045 CC  �
Box 38, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities and better values.

100

60046 CC  �
Box 39, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities and better values.

100

60047 CC C  �
Box 40, Luxembourg, Good amount of stamps on cards and in pochettes with better items and sheets.

100

60048 CC  �
Box 41, France, Large quantity of stamps in pochettes.

100

60049 CC  �
Box 42, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities and better values.

100

60050 CC  �
Box 43, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities and better values.

100

60051 CC  �
Box 44, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities and better values.

100

60052 CC  �
Box 45, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities and better values.

100
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60053 CC  �
Box 46, All World, Stamps and sheets with nice topics, some quantities and better values.

100

60054 CC  �
Box 47, All World, Stamps and sheets including better items and Swiss face value.

100

60055 CC  �
Box 48, Europe, Thousands of stamps from Italy and Luxembourg ordered in pochettes.

100

60056 CC  �
Box 49, All World, Around 400 cards with topics and better items, ready to resell.

100

60057 CC  �
Box 50, Europe, Thousands of stamps from Italy and Luxembourg ordered in pochettes.

100

60058 CC  �
Box 51, All World, Around 400 cards with topics and better items, ready to resell.

100

60059 CC  �
Box 52, All World, Around 400 cards with topics and better items, ready to resell.

100

60060 CC  �
Box 53, All World, Around 400 cards with topics and better items, ready to resell.

100

60061 CC  �
Box 54, All World, Around 400 cards with topics and better items, ready to resell.

100

60062 CC  �
Box 55, All World, Around 400 cards with topics and better items, ready to resell.

100

60063 CC  �
Box 56, All World, Around 400 cards with topics and better items, ready to resell.

100

60064 CC  �
Box 57, All World, Around 400 cards with topics and better items, ready to resell.

100

60065 CC  �
Box 58, All World, Around 400 cards with topics and better items, ready to resell.

100

60066 CC  �
Box 59, All World, Around 400 cards with topics and better items, ready to resell.

100

60067 CC  �
Box 60, All World, Around 400 cards with topics and better items, ready to resell.

100

60068 CC  �
Box 61, All World, Around 400 cards with topics and better items, ready to resell.

100

60069 CC  �
Box 62, All World, Around 400 cards with topics and better items, ready to resell.

100

60070 CC  �
Box 63, All World, Around 300 cards with topics and better items, ready to resell.

100

60071 CC  �
Box 64, All World, Stamps including nice topics, some quantities and better Belgium.

100

60072 CC F  �
Box 65, All World, Lot on cards with better items like mint n.h. topical stamps, postcards and cinderallas.

100
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60073 CC  �
Box 66, All World, Diverse lot including better items on cards.

100

60074 CC F  �
Box 67, All World, Lot with some better items and many covers from Malawi with topical stamps.

100

60075 CC F  �
Box 68, All World, Lot including better covers (Malawi, etc), good China, etc.

100

60076 CC F  �
Box 69, All World, Lot including better times, US face value, etc.

100

60077 CC  �
Box 70, St Tome, 2004-2007, Over 500 sheets including  gold sheets and good topics.

100

60078 CC  �
Box 71, All World, 2003-2008, Over 500 sheets including  gold sheets and good topics.

100

60079 CC  �
Box 72, Overseas, 2006-2009, Over 500 sheets from St Tome and Mozambique including  gold sheets 
and good topics.

100

60080 CC  �
Box 73, All World, 2006-2009, Over 500 sheets with topics from St Tome and Guinea, also Belgium 
and Papua.

100

60081 CC  �
Box 74, Comoro Islands, 2009-2011, Over 500 sheets with good topics.

100

60082 CC  �
Box 75, All World, 2006-2011, Over 500 sheets with good topics.

100

60083 CC  �
Box 76, Overseas, 2006-2010, Over 500 sheets with good topics from St Tome and Guinea.

100

60084 CC  �
Box 77, Comoro Islands, 2009-2011, Over 500 sheets with good topics.

100

60085 CC  �
Box 78, Comoro Islands, 2009-2011, Over 500 sheets with good topics.

100

60086 CC  �
Box 79, Comoro Islands, 2009-2011, Over 500 sheets with good topics.

100

60087 CC  �
Box 80, Comoro Islands, 2009-2011, Over 500 sheets with good topics.

100

60088 CC  �
Box 81, All World, Over 500 modern sheets with good topics including Disney.

100

60089 CC  �
Box 82, All World, Over 500 modern sheets with good topics including Disney.

100

60090 CC  �
Box 83, Belgium, Classics and semi-modern used stamps in quantities with better cancellations.

100

60091 CC  �
Box 84, Europe, Surprise lot with better items and postal documents from Belgium and Monaco.

100
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60092 CC  �
Box 85, All World, Better topical items with some quantities including Djibouti, Tintin in Congo, etc.

100

60093 CC  �
Box 86, All World, topics mainly from Congo after 2000 with imperf sheets.

100

60094 CC J  �
Box 87, French Colonies, Tunisia, 1944 National Relief 2500 sets Y&T n°245/248, catalogue value 
20’000€.

100

60095 CC C H  �
Box 88, All World, Surprise lot with a lot of better items, last but not least.

100

Lots 60096 through to 60129 are a range of country collections from a single vendor, well organised and sorted in 
boxes, with some large accumulations,  which make useful material for breaking down for retail.

60096 CC C H F  �
All World, Massive accumulation of small to medium collections from previous auction purchases of 
“banana boxes lots”, hundreds of albums, 30 boxes.

600 - 900

60097 F  �
Algeria, Old time postcards album including some early multicoloured examples in one box.

50 - 100

60098 CC H  �
Andorra (French and Spanish), 1944-1982, Massive and well organized accumulation of stamps 
including  full sheets and miniature sheets, mostly mint n.h., 2 boxes.

200 - 300

60099 CC H  �
Belgium, 1921-1980, Massive and well organized accumulation of stamps including booklets, full 
sheets and miniature sheets, mostly mint n.h, 8 boxes.

600 - 1’200

60100 CC H  �
Bulgaria, 1918-1982, Massive and well organized accumulation of stamps including full sheets and 
miniature sheets including Mi. 87 in 800ex., mint n.h. and used with CTO, 28 boxes.

1’000 - 2’000

60101 CC H  �
Cyprus, 1938-1999, Massive and well organized accumulation of stamps including 1938 KGVI definitive 
set mint n.h. (6), full and partial sheets, mostly mint n.h., 3 boxes.

300 - 600

60102 CC H  �
Czechoslovakia, 1920-1980, Massive and well organized accumulation of stamps including full sheets 
and miniature sheets, mint n.h. and used, 12 boxes.

600 - 900

60103 CC H  �
Denmark, 1941-1982, Massive and well organized accumulation of stamps including full sheets, mostly 
mint n.h, 4 boxes.

300 - 500

60104 CC H  �
Finland, 1922-1982, Massive and well organized accumulation of stamps including full and partial 
sheets, mostly mint n.h., 4 boxes.

300 - 500

60105 CC H  �
France, 1944-1982, Massive and well organized accumulation of stamps including booklets and full 
sheets, mostly mint n.h., 8 boxes.

800 - 1’600

60106 H  �
German Democratic Republic, 1937-1977, Massive and well organized accumulation of stamps 
mostly full sheets with some good topics like birds, flora or sports, c.t.o., 42 boxes.

800 - 1’200
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60107 CC H  �
Gibraltar, 1937-1982, Massive and well organized accumulation of stamps including miniature sheets 
and booklets, mostly mint n.h., 4 boxes.

200 - 400

60108 CC H  �
Great Britain - predecimal, 1937-1970, Massive and well organized accumulation of stamps including 
also GB Regional, mostly mint n.h., according to a listing catalogue value in large excess of €50’000, 
4 boxes.

500 - 1’000

60109 CC  �
Great Britain - valid postage, 1970-1981, Massive and well organized accumulation of stamps 
including booklets and miniature sheets, 3 boxes.

300 - 600

60110 CC H  �
Iceland, 1935-1981, Massive and well organized accumulation of stamps including  partial sheets, 
mostly mint n.h., 1 box.

50 - 100

60111 CC H  �
Israël, 1949-1989, Massive and well organized accumulation of stamps including miniature sheets and 
tabs, mostly mint n.h., 3 boxes.

150 - 300

60112 CC H  �
Luxembourg, 1923-1981, Massive and well organized accumulation of stamps including full and partial 
sheets, mostly mint n.h., 3 boxes.

200 - 400

60113 CC H  �
Malta, 1937-1977, Massive and well organized accumulation of stamps including full sheets, mint n.h. 
and used, 4 boxes.

200 - 400

60114 CC H  �
Monaco, 1923-1982, Massive and well organized accumulation of stamps including full sheets and 
miniature sheets , mostly mint n.h., 8 boxes.

800 - 1’200

60115 CC H  �
Netherlands, 1906-1981, Massive and well organized accumulation of stamps including booklets, full 
sheets and miniature sheets, mostly mint n.h., 3 boxes.

200 - 400

60116 CC H  �
Norway, 1910-1982, Massive and well organized accumulation of stamps including full sheets and 
miniature sheets, mostly mint n.h., 3 boxes.

300 - 500

60117 CC H  �
Poland, 1945-1982, Massive and well organized accumulation of stamps including full sheets and 
miniature sheets, mint n.h. and used with CTO, 21 boxes.

800 - 1’400

60118 CC H  �
Portugal, 1923-1991, Massive and well organized accumulation of stamps including full sheets and 
booklets, also Azores and Madeira, mostly mint n.h., 11 boxes.

800 - 1’400

60119 CC H  �
Portugal, 1977, Massive accumulation of 25’500 Europa CEPT miniature sheets mint n.h., plus few 
extras, 3 boxes.

300 - 500

60120 CC H  �
Romania, 1955-1980, Massive and well organized accumulation of stamps including  full sheets and 
miniature sheets (perf. / imperf.), mint n.h. and used, 16 boxes.

800 - 1’400

60121 H G F  �
Russia & Soviet Union, 1858-1951, Massive accumulation of used stamps with 1000’s before 1917, in 
addition postal stationeries, 3 boxes.

200 - 300
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60122 CC H  �
Spain, 1960-1982, Massive and well organized accumulation of stamps including full sheets and 
miniature sheets, mostly mint n.h., 9 boxes.

500 - 800

60123 CC H  �
Sweden, 1911-1982, Massive and well organized accumulation of stamps including a lot of booklets 
and miniature sheets, mostly mint n.h., 6 boxes.

400 - 800

60124 CC H  �
Turkey, 1930-1980, Massive and well organized accumulation of stamps including full sheets, mint n.h. 
and used, 4 boxes.

300 - 500

60125 CC H  �
Turkish Cyprus, 1974-1982, Massive and well organized accumulation of stamps, mint n.h. and used, 
3 boxes.

150 - 300

60126 CC H  �
United Nations, 1951-1980, Massive and well organized accumulation of stamps including full sheets, 
miniature sheets and booklets, mint n.h. and used, 3 boxes.

100 - 200

60127 CC H  �
United States, 1935-1982, Massive and well organized accumulation of stamps including booklets and 
full sheets , mostly mint n.h., 1 box.

50 - 100

60128 CC H  �
Vatican, 1943-1982, Massive and well organized accumulation of stamps including full sheets, mostly 
mint n.h, 5 boxes.

300 - 600

60129 CC H  �
Yugoslavia, 1919-1980, Massive and well organized accumulation of stamps including full sheets and 
miniature sheets, mint n.h. and used, 8 boxes.

500 - 800

60130 CC G F  �
All World: 1754-1987, All world interesting lot of more than 80 covers, stamps and banknotes, including 
Belgium “HOTEL DE SUÉDE” illustrated postal stationery 5c postcard from Liége 1890, Japan 1909 
incoming mail from Java via Hong Kong, Netherlands Indies 1898 redirected postal stationery, 
Netherlands better 1897 franking with Dr Albert Louis BPP certificate, Netherlands 1934 Curacao first 
flights, 1935 Zucker rocket mail cover, China PRC mint n.h. stamps and miniature sheets of the 1980th, 
Netherlands rare registered postal stationery envelope from Delft 1896 to Funchal, Madeira, etc.

150 - 300

60131 F  �
All World: 1825-1930, more than 150 covers incl. USA (most numerous) and several better incl. Samsun 
1866 cover franked with Lombardy-Venetia 1864 10s (very fine, signed Bolaffi), 1838 Sanita Maritima 
Venezia entire to Marseille, 1830 Odessa disinfected mail with wax seal and hs, rare “PAQUEBOTS A 
VAPEUR NAPOLITAINS / ADMINISTRATION DE MARSEILLE” hs on 1839 cover, etc.

300 - 600

Bidding Steps 	 All bids in Euro

	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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60132 CC C H G F J DCE DFE K  �
All World: 1840-1936 The New Ideal Album for the Postage Stamps of the World (Foreign Countries) 
by Stanley Gibbons. An extensive and valuable collection of all world in two attractive printed and 
illustrated hardbound speciality albums, both these volumes are absolutely crammed with tens of 
thousands of mostly mint or unused stamps, and showing a great deal of completion throughout.

Description continued on next page

80’000 - 110’000
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60132
(cont.)

Abyssinia to Jugoslavia (Vol. II) - 1858-1936 This volume contains 0ver 600 printed pages, plus some 
additional pages inserted in the collection by the collector. It is clear that with a vast collection of this 
nature it is impossible to list every important stamps present however the following are a few of the 
highlights contained in this volume. Austria 1931 Rotary, 1933 FIS set, 1933 WIPA ordinary and granite 
paper, Belgium 1919 Helmut complete set, 1932 Mercier complete set, China showing Large and Small 
Dragons etc., Czechoslovakia with a useful array of the 1919 ovpts, there is overall general strength in 
French, German, Italian, Portuguese and Spanish Colonies throughout, additionally showing airmails, 
postage dues, (STC SG £360’879+).
Kiautschou to Zanzibar (Vol. III) - 1858-1936 This volume contains 0ver 600 printed pages, plus 
some additional pages inserted in the collection by the collector. It is clear that with a vast collection 
of this nature it is impossible to list every important stamps present however the following are a 
few of the highlights contained in this volume. Liechtenstein better sets and singles, Madagascar 
almost complete accept the early issues, Manchuria, Mongolia, Obock good deal of completion 
with many early issues, strong Reunion, Shanghai Locals etc., there is overall general strength 
in French, German, Italian, Portuguese and Spanish Colonies throughout, plus Levant sets from 
Austria, France, Germany, Italy, Poland and Russia, additionally showing airmails, postage dues 
(STC SG £266’619+).
This extensive collection is generally in fine to very fine condition, the majority of the stamps are hinged 
on the pages, in some case there are duplicates hinged one on top of the other, plus some pairs, blocks 
and minor varieties. With an assembly of this size with many 1000’s of stamps there are obviously some 
minor defects, plus some reprints and some possible forgeries. A wonderful collection with an excellent 
basis for study and expansion (10’000’s) (STC SG £627’498+).

60133 C H  �
All World: 1840-1937, collection of Europe in 4 Schaubek printed albums with a basic used range 
running throughout. In some areas, useful mint material has been added, including from Saar, France 
(noted 1925 5f and 1937 PEXIP m/sheet), Italy, Austria and Romania. Additional pages have been 
added for covers, used on piece, multiples (Swiss mint noted) etc.

300 - 400

60134 CC C H F  �
All World: 1840s-1980, One large box with many albums and pochettes with a huge number of poster 
stamps mostly ordered by topics or origins, also a collection of France starting with the classics, plus 
diverse, an interesting lot.

600 - 1’200

60135 CC C H F  �
All World: 1840-1980, Two large boxes including several collection in old Yvert & Tellier or Maury 
albums, also old approval booklets, some China, etc., a good lot with findings to do.

500 - 1’000

60136 CC C H F J  �
All World: 1840-2000’s, Tremendous estate in no less than 23 large boxes with a very organized 
collection in hundreds of stockbooks, noted a particularly strong Switzerland from the classics to the 
modern period, the result of an enthusiast philatelist, viewing is essential to have the best chance to be 
the lucky future new owner.

7’500 - 15’000

60137 CC C H G F J DCE DFE  �
All World: 1840-2022, Stunning lifetime collection in no less than 24 large boxes with an incredible 
amount of stamps with a main focus on Europe, to be noted a very strong France, most of the better 
values and miniature sheets in quantities, excellent back of the books and tremendous face value, a 
viewing in Geneva is mandatory to measure the exact potential.

10’000 - 20’000
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60138 CC C H F J DCE  /  240�
All World: 1840/1980, Exciting old estate showing good classics from Africa, America, Asia and Europe 
with 100’s of covers, interesting issues from the 20th century from France, French colonies with eye 
catching errors, an inspection is absolutely recommended, high potential.

2’000 - 4’000

60139 F  �
1849-1956ca., lot of more than 100 cover/postcards incl. France & colonies, Luxembourg 1956 EUROPA 
FDC, Belgium & Belgium Congo, Russia, Austria with 1938 ‘Anschluss’ combination cover, Germany 
with philatelic set covers and 1936 Olympic Games documents, Australian red cross Tasmanian division 
censored cover 1942, Hungary 1921 first flight, Lombardo-Venetia covers, etc.

80 - 160

60140 CC C H F DCE  �
All World: 1849-1890, Small lot of better worldwide classic stamps including St Helena Yvert 3, Spain 
rare telegrafos 1869 2 escudos mint, Natal 1857 6d green used, Tuscany 1851 1 craze unused, four 
margins (Sassone 4a 20’000€ for mint) signed Calves, Buenos Aires Barquitos, Parma 1859 80c unused 
(Sassone 18 6’000€), Mexico, etc., an interesting lot.

500 - 1’000

60141 C H F  �
All World: 1849-1950, Collection mostly housed in 5 albums including one Justin Lallier from 1866 with 
many better values and sets like China 1878 set of the Large Dragon issue on thin paper used, quality 
mixed to very fine, good potential.

600 - 1’200

60142 CC C H  �
All World: 1849-1960, Voluminous collection mounted on homemade album pages in 17 boxes, among 
others strong Belgium and France, also an interesting sections with topical stamps with some PRC, a 
great potential, viewing essential.

2’000 - 4’000

60143 C H G F DCE  �
All World: 1849-1960’s, Assembly of good stamps and covers with strong France and French colonies, 
also good China, interesting classics and covers, very mixed to fine, to be examined.

1’500 - 3’000

60144 CC C H F  �
All World: 1849-1980’s, Estate in no less than 7 large boxes including good Europe with Austria, 
Belgium,Germany, Luxembourg, Monaco, etc., also some covers and Asia with Thailand and Laos, 
viewing recommended.

800 - 1’600

60145 CC C H  �
All World: 1849-1990 ca Ranges of all world in 13 albums incl. much Swiss.

100 - 150
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60146 CC C H F  �
All World: 1849/1997, Interesting estate including good France and Switzerland with face value up to 
1997, PRC with stamps, old covers from all around the world with China, to be viewed.

500 - 1’000

60147 CC C H J DCE  �
All World: 1850-1950, Goodies lot with a major focus on Italian states and Italy including many items 
with certificates some with giant catalogue value, also some other interesting stamps and documents 
on stock cards and in pochettes, viewing recommended.

500 - 1’000

60148 CC C H  �
All World:1850-1980, Accumulation of collections in 3 large boxes including mostly Europe, also 
French colonies and overseas with nice Egypt, according to the vendor catalogue value in excess of 
€100’000, to be examined.

1’500 - 2’400

60149 CC C H  �
All World: 1850-1980, Large assembly in 3 large boxes with country collections ordered chronologically, 
including Asia, a good lot.

800 - 1’200

60150 CC C H F  �
All World: 1850-1980, Large box with 18 albums including German States, a specialized Red Cross 
collection with stamps and postal documents, Vatican, a good lot to go through.

400 - 800

60151 CC C H F  �
All World: 1850-1990, Collection in 7 albums and many envelopes with stamps ordered by country, 
some Swiss face value and also postal documents and covers with Olympics and German States.

150 - 300

60152 CC C H F  �
All World: 1850-1999, Accumulation of small and medium collections in 3 large boxes including some 
face value of France mostly in booklets (420€+), GB, Greece, few China etc.

300 - 600

60153 CC C H  �
All World: 1850-2014, Collection in 4 large boxes including a good France from 1900 up to 2014 with 
big face value in €, in addition over 50 albums ordered by country or topic, useful lot.

600 - 1’000

60154 CC C H  �
All World: 1851-1941, Old time valuable collection in one Yvert & Tellier albums showing a large amount 
of good stamps and sets with strong Commonwealth, a must have.

14’000 - 16’000

60155 C H  �
All World: 1853-1945, small lot of better European stamps and sets such as France 1852 10c fine used 
(Yv.9 €850), Iceland 1873 2sk used (Yv. €2’000) and 1930 Parliament very fine used set, Switzerland 
1945 Pax set used, mostly very fine.

260 - 500
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60156 CC C H DCE  �
All World: 1858-1940s worldwide covers in box with Switzerland 1858 Rayon 15Rp cover and Japan 
1916 registered to Peking, mostly 1930s/40s commercial covers, WW2 Censored (Italy etc), Germany, 
Denmark, Romania, France, a few GB, many Swiss (including 1929 Zeppelin), some (mostly Swiss) in 
old album, worth inspection.

200 - 300

60157 C H J DCE  �
All World: 1859-1970s, Mixed collection in 5 stockbooks and 3 folders, with mostly British Empire 
incl. better Trinidad & Tobago, Hong Kong, some Switzerland, Italy, Spain, folder with mint blocks of 
Denmark from 1950s-70s,etc.

150 - 200

60158 CC C H DCE  �
All World: 1860s-1960s, world accumulation in box, mostly Switzerland with mint collection in 
Lighthouse album (a good run-through, with early issues, the Pro-Juv sets, face value, etc.), also some 
1960s new issues in packets, various covers, an album of Soldier stamps (unusual but stuck down), a 
stockbook with mainly 1960s Japan, bits and pieces on cards, a small exercise book, etc.

200 - 300

60159 F  �
1860-1980, Worldwide covers with more than 480 in 4 albums, the large majority before 1940 including 
Germany Sudeten “Tag der Befreiung 1938 / Wir sind frei” covers, a very large number of Deutsches Reich 
Germania and inflation issues on parcel cards addressed to Nyon Vaud Switzerland, but also Bayern, 
censored covers, interesting perfins as well as illustrated  envelopes to the same destination. Several Schweiz 
first flights 1925-1940, German post in Turkey and a Nepal mountain expedition cover is also included.

300 - 600

60160 F  �
All World: 1860-1984, group of 70+ covers/stationery, emphasis on Africa incl. FDCs, also German incl. 
1878 registered cover to COGH, Russia 1898 4k stationery used in Japan with boxed “PAQUEBOT”, 
1899 cover with COGH franking used in Vryburg, mixed.

100 - 200

60161 F  �
All World: 1860-1965, Selection of covers from a dealer stock including airmail, censorship mail, 
express and registered covers, noted some Asia, also , total individual prices over 3’000€, perfect for 
an internet retailer.

600 - 900

60162 F  �
All World: 1862-1886, Desmaries Fils, Bordeaux Archive, 14 franked covers or entire letters sent to this 
company including 1874 Italian P.O in Tunisia “Estero”, Peru 1870 1d cancelled by GB P.O H.S of Callao, 
5 covers from Mauritius with O-L-R issues including the 1/- blue, USA 1867 30c orange or 15c black 
etc. An interesting lot, the majority of covers are in very fine condition.

400 - 800

60163 CC C H F  �
All World: 1862-1995, Trio of collection with Switzerland in 6 albums with good face value, back of the 
books and maximum cards, France with two imaginary museum with mint stamps and Nepal with a nice 
study on the first stamps with some errors, an interesting lot.

300 - 600

60164 F  �
All World: 1864-1977 Group of ca 130 covers in a classeur from diverse countries incl. Panama, 
Egypt, USA.

100 - 150

60165 F  �
All World: 1866-1950’s, Medium box with around 450 covers showing some interesting destinations 
or postal uses.

800 - 1’200

60166 F DFE  �
All World: 1870-1930, Small box with over 190 covers including very few cover fronts.

400 - 600

60167 F  �
All World: 1871-1963, Lot of postal history with more than 80 covers mainly of exotic countries like 
Heligoland, Montserrat, St Helena, Trinidad, Turks & Caicos, Antigua, Ascension, Rarotonga, MEF, 
Malaya, Mauritius , Gwalior, Canary Islands, Zeppelins, Rwanda, Labuan 1902 issue on two covers 
(SGX30! on cover £6’000), Victoria 1875 to Switzerland etc., in general the condition is fine.

750 - 1’500
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60168 C H F  �
All World: 1849-2006, Collection in 7 large boxes, including France used up to 2006 including good 
values like PEXIP miniature sheet, former French colonies mostly with mint stamps in 9 big red and 
black Yvert & Tellier albums, in addition most of the countries in the world in numbered albums from 1 
to 57, to be examined.

1’000 - 1’500

60169 F  �
All World: 1877-1980, Flat box with more than 220 postal stationeries mostly used, for a specialist.

400 - 500

60170 CC C H  �
All World: 1880-1990’s, One large box with diverse collections.

150 - 300

60171 CC C H G F  �
All World: 1880-2000 ca. Accumulation in box incl. Portuguese Colonies with good Ceres issues, 
Portuguese India, Macau in Leuchturm album from 1976, British Commonwealth incl. some Silver 
weddings, Danzig, noted Latvia local issues Elley No 1a + 2 on small fragments + Smilten 3a all with 
certs. Harry Hofmann.

200 - 300

60172 F  �
All World: 1894-1954, group of four covers incoming to Japan, incl. 1923 NYK Steamship cover from 
Egypt with 5m Crown strip of three and cigarette advert label, Hawaii postal stationery card with 1894 
1c, China Junk 1 1/2c stationery uprated 1/2c Junk and 1954 South Vietnam cover with Japanese 
address label affixed.

150 - 200

60173 CC C H  �
All World: 1900-1980, Interesting medium sized box including one album dedicated on fauna crammed with 
mint n.h. sets (100’s), also good France  with Red Cross 1952 booklet and Monaco, etc.,  an attractive lot.

400 - 800

60174 CC C H G F DCE  �
All World: 1900-1980 The balance of an estate in ten albums some a mixed of mint and used plus much 
divers, mostly Great Britain and Ireland, mixed to very fine (100’s)

100 - 150

60175 CC C H  �
All World: 1900-1990, Unusual lot of hundreds of approval booklets including a large array of mint 
stamps from France, french colonies, Europe and overseas, with better stamps and sets, big part of 
mint n.h., ready to resell, viewing recommended.

1’000 - 2’000

60176 CC C H  �
All World: 1900-1990, Nice accumulation of stamps mostly mint in pochettes ordered by country, plus 
a medium box full of approval booklets, interesting lot for a retailer.

300 - 600

60177 F  �
All World: 1902-1978, Small box with a nice selection of covers including French & German colonies, 
transatlantic mail, GB used abroad, to be viewed.

200 - 400

60178 CC C F DCE  �
All World: 1915-90, Collection of cinderellas in 3 albums, with mostly French anti-tuberculosis, USA 
Christmas stamps, also some USA expo vignettes, incl. booklets, covers, sheets, etc., an attractive lot.

200 - 400

60179 CC J  �
All World: 1919/2004, Small selection of imperfs and errors including misprints and perforation shifts, 
an unusual lot (80+)

100 - 200

60180 CC C F  �
All World: 1922 -60 Range of stamps and covers incl. Memel, Albania, Russia, Lithuania, Manchuria 
cover, Italy used in Valona on cover etc., some forgeries, much of note

200 - 400

60181 C H G J DCE  /  240�
All World - 1922-80 Expedition & Mountain Climbing Exhibit Collection: Attractive specialised collection 
neatly and knowledgeably written up on more than 160 album pages, formed by avid mountaineer Peter 
Allister. Showing strength the following expeditions to Everest, the Alps, Japan, Himalayas themes.

300 - 500
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60182 CC C  �
All World: 1928-62 All world collection in album incl. complete sets of British Commonwealth nh mint, 
noted Ascension and Falkland Is KGVI, some foreign incl. Belgian Congo.

200 - 400

60183 CC C H G F J DCE  �
All World: 1930s-1990s, 120+ airmails/commercial covers from Switzerland (1940s-60s) as well as 
ca.275 1960s FDCs, a dozen ppc’s of classic art, a bundle of Israel with mint and FDCs from the 1990s 
still in PO packets, mint collection of Grenada on Scott album pages incl. mini sheets (1946-78), two 
1928 Iraq airmails, stockpage of Guyana 1981 ovpts/surcharges, etc., a unusual mix.

50 - 100

60184 DCE S  /  240�
All World: 1948-61, collection of stamps originating from the South West Africa post office archives, 
with hs on many of the pages “These stamps are certified as genuine “Specimen stamps” from the 
U.P.U. in Bern, ex the S.W.A. archives. Guaranteed by Glen Carpendale”, with all stamps adhered to 
leaves incl. better Portuguese Colonies, Spanish Colonies incl. good Ifni, some British Empire with a 
few perforated “SPECIMEN”, BMA, Eritrea, Libya, Egypt, etc.

400 - 600

60185 CC J A P  �
All World: 1975-1980, Group of unusual items like 10 complete imperf sheet of colour essays related 
to good topics like plane and zeppelin, also spectacular error on a miniature sheet of Djibouti with bird 
topic, covers from FSAT and deluxe proofs with fauna topic, interesting for an internet dealer.

400 - 600

60186 F  �
Aden: 1859-1958, Interesting cover and postmark assembly of Indian stamps used in Aden, noted 
scarce Aden Camp “125” etc., also British FPOs and later covers, much of note

500 - 800

60187 CC C H F  �
Airmails: 1870-2003, 2 Exhibition collections in 2 albums on 173 pages on the development of Aviation 
from early balloon mail (siege of Paris) to modern supersonic flights, from the early aviation pioneers 
to the most modern airlines, noted ballon monté, 1st UK aerial post, early German airmail, Zeppelins 
(13), early flights, etc., a beautiful collection, mostly v.fine, ex. Ondruska who was an aviation engineer, 
banned during Communist period from work because of his Anticommunist attitude.

1’500 - 2’400

           
60188 CC C H G F DCE  �

Airmails: 1900-1980, Fascinating all world collection well presented in 18 home made albums ordered 
by geographical areas, strong in France and French Colonies, Germany, Russia, Switzerland and 
overseas including good Africa, Asia and Latin America, mostly mint but also with covers and used 
stamps, a massive assembly left intact for the benefit of the lucky buyer.

3’000 - 5’000

60189 F  /  256�
Airmails: 1937-48 An exquisitely presented and written up collection neatly mounted on 80 album 
pages and housed in beautiful enlarged red leather bound album. The collection shows a vast array of 
legal sized registered airmail envelopes mostly all having travelled around the world and many showing 
combination usages from some of the following countries including Australia, Canada, Great Britain, 
Hong Kong, Newfoundland, New Zealand, USA etc., many of the pages show hand illustrated maps of 
the covers round the world route, a truly wonderful collection and one that dreams are made of.

3’000 - 5’000

60190 H G F  /  256�
Austria used in Hungary: 1850-67, balance lot of 20 items ex “Danube” large gold medal collection, 
incl. a few withdrawn items that were forgeries or repaired, incl. three-colour mixed issue franking, 
cancellation interest on pieces, two franked Advice of Delivery forms, 1863-64 15 Soldi brown on cover 
(has been improved), a quintuple rate registered cover to Szentes, etc.,

1’000 - 2’000
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60191 CC C H G F  �
Austria: 1850-1987, Powerful estate including exhibition collection 1850-1938, noted 3-colour franking 
of 1859 issue on cover, 1861 issue with cover HORN Recommandirt cancel, 1861 2kr adhesive with 
red cancel, etc., also many postmarks on and off cover (fragments), better sets and singles (including 
complete 1910 issue, better 1st republic with 10S Dollfuss, all mint hinged *), furthermore stockbook 
with MNH collection 2nd republic 1945-1960, 1 filing map with much Schilling face sets, singles, 
blocks / part sheets and finally 1 box full of (semi-)modern covers all world, mostly Austria (with earlier 
Cristkindl), conditon generally fine to mostly very fine.

3’000 - 5’000

60192 C H DCE  �
Baltics: 1918-40, Mint & used collection in a stockbook with 690+ stamps, comprising Estonia, 
Lithuania and Latvia, (STC Scott $1’269).

240 - 300

60193 C H  �
Barbados: 1852-1990s, small accumulation from two collections comprising several hundred stamps, 
the first strong in the Britannia issues, while the others are strongest between 1920-90, mix of mint and 
used throughout, mostly fine to very fine, an attractive and useful group (STC S.G. £2’360+).

500 - 700

60194 H G F  �
Belgian Congo: 1886-1955, Collection of 250+ covers, cards and postal stationery, all written up on 
leaves incl. an album of postal stationery (115) mint and used incl. uprated, section of airmails 1922-53 
internal and external (46), 11 first issue covers or stationery, album of Mols issues mail incl. “CONGO 
BELGE” local overprints, registered, etc., with good cancel interest incl. Aba, Irebu, Kambove, Kiambi, 
Nouvelle Anvers, Sakania, Thysville, Uvira, etc., a lovely lot, ideal for further expansion and mounting 
into an exhibit display.

1’500 - 2’000

60195 CC C H DCE  �
Belgium: 1848-2003 Interesting collection in 6 albums including most of the better stamps and sets 
such as 266A/K and 272A/K mint, Orval 10F+40F mint without gum, 1933 Orval set mint, also back-of-
the-book issues, quality mostly fine.

600 - 1’200

Through our different partnerships, we can also assist you to sell and buy 

Other Collectibles
If you or someone you know wish to sell coins and banknotes, old books 
and manuscripts, Olympic memorabilia, watches and jewellery, classic 
cars, etc., please contact us at info@davidfeldman.com
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60196 CC C H J DCE A P  �
Belgium: 1849-2004, Interesting collection with eclectic and valuable material, in addition to the 
traditional advanced collection are to be noted a strong part of back of the book, proofs and imperfs, 
errors and covers, etc.; viewing recommended.

2’500 - 5’000

60197 F  �
Belgium: 1856-1960, Assembly of more than 50 covers with some classics.

150 - 200

60198 CC C F J  �
Belgium: 1864-1939, Eclectic assembly of covers, essays and stamps including classics, COB BL8A, 
some large multiples, a lot with potential to view.

200 - 400

60199 F  /  258�
Belgium: “Les premiers vols de la poste aérienne de l‘ exposition internationale de Gand / Gent 1913” 
possibly the best collection existing of these earliest first flights of continental Europe. 47 ! first flight 
post cards are included of which 40 are different, Raoul Hubinont records in his 1963 book “Les vols de 
Gand 1913 et quelques autres joyaux de l‘aérophilatélie belge“ only 70 examples existing of these same 
flights, this collection representing more than 60% of the recorded examples, many been illustrated in 
the Hubinont handbook. Included is the ONLY RECORDED FRANCHISE DE PORT post card showing 
the “Poste aérienne exposition de Gand / Aéroplanes de Brouckers Deperdusin” handstamp (illustrated 
by Hubinont on page 34), a normal AUDENAERDE PICTURE POST CARD with this airmail h.s (ONLY 
TWO KNOWN), a rare flown photo post card showing Crombez  the pilot and autographed by him, THE 
ONLY KNOWN REGISTERED ! GAND FIRST FLIGHT POST CARD, the UNIQUE flown enveloppe, a 
Gent first flight post card to Morocco with Casablanca Deutsche Post arrival making it the FURTHEST 
DESTINATION OF ANY GAND FIRST FLIGHTS, mail sent to Zamosc (near Lublin), possibly being the 
earliest aeroplane air mail sent to Poland, a unrecorded Gand-Comines 23 June flight, or the same from 
Gand-Aerseele 29 June, the spectacular coloured franking Blankenberghe-Gand 21 July (illustrated by 
Hubinont on page 38). Many of the 47 first flight post cards are ONLY RECORDED IN ONE OR TWO 
EXAMPLES. In supplement there is an interesting selection unused “poste aérienne exposition de Gand, 
un franc” post cards, a telegram signed by Crombez, the Hubinont book etc. In general very fine condition.

10’000 - 20’000

60200 F  /  258�
Belgium: 1915-18, Belgian Expeditionary Corps in Russia, an extraordinary and comprehensive 
collection comprising more than 80 covers/cards, with franked or stampless “en franchise” items, also 
with mail originating from other territories during the journey to the Russian front. Including examples 
carried through the Russian civil and military post offices, rare diplomatic-bag mail via the Russian 
attaché in Paris. A large portion of the items were sent to London, but also to Paris and to Belgian military 
addressees in the Western Front, with a good variety of frankings, military cachets and censorships, as 
well as one very rare example carried by British diplomatic bag with censorship of the War Office. The 
lot is enriched with an extraordinary album displaying more than 100 small photographs of the Corps in 
Russia, a small drawing of the a soldier’s portrait as well as a notebook with written memories illustrated 
with few photographs of a member of the Corps in Russia. In addition two books published in French 
in Belgium providing interesting information about the campaign of the Corps and its activities, which 
will help to closer analyse the significance of some of the postal history items. Viewing recommended.

2’000 - 4’000

60201   �
Bonds and Shares: All world shares, bonds and obligations, box with about 100 to 150 pieces 
from 1858 to 1920th, including Switzerland railroad shares, Imperial Russia a large number of state 
obligations and for the building of railroad lines, a nice lot of illustrated shares of the Cape Copper 
company of 1888, Greece several shares with fiscal stamps, France action for hotels, Cochinchine 
shares for plantations etc.. In general in good condition.

200 - 400
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60202 C H DCE  �
Brazil: 1844-1990s, Mostly used collection in 7 printed albums, the beginning with many forgeries, 
good deal of completion.

200 - 400

60203 CC C H F  �
Brazil: 1850-1997, very complete mint collection (without the commemorative issues) in a specialised 
“Braselo” album, almost all the specialities present and in better than usual condition, incl. several of 
the expensive telegraph stamp, certainly with a very high catalogue value according to RHM.

500 - 1’000

60204   �
British Empire: A fabulous predominantly mint A-Z collection of British commonwealth countries in 
25 albums or stock books contained in 2 large boxes, painstaking put together in the 60s and 70s the 
majority of the value in the first eight albums with particular strength in the KEVII to KGVI issues with 
most sets largely complete to the high values and displaying lovely fresh colour and large part o.g. 
to mint n.h., a great lot to either expand and sort for a keen philatelist, with viewing of this collection 
essential to appreciate the full scope available and huge catalogue value.

35’000 - 45’000

60205 C H F J DCE  �
British Empire - West Indies: 1855-1921, Mint & used collection on 22 album pages incl. Bahamas, 
Jamaica, St. Vincent, Bermuda with a range of key-types with various shades incl. KGV to 10s mint 
(creased) and fiscally used to 12s6d, KGVI to £1 mint and fiscally used, Trinidad and Barbados with 
Britannias, Antigua QV Stamp Duty 2d, 4d and 2s6d mint, etc., generally fine and useful mixed lot.

500 - 800

60206 C  �
British Empire: 1935 Omnibus Silver Jubilee complete set of 250 mint stamps, including A10 Egypt, 
mounted in special hardbound Savoy Album (SG £1’600).

600 - 800

60207 CC C H F  �
British Empire - Omnibus Issues: 1937-1978 Attractive mint collections showing 1937 Coronation 
sets and 1953 Coronation sets, plus 1946 Victory, plus much more, mixed to very fine (100s).

100 - 150

60208 C H  �
British Guiana: 1862-1964, stamp collection on 13 album pages with 168 stamps (65% used), with 
some fine to very fine sets (STC S.G. 2023 £1’219).

300 - 400

60209 C H DCE  �
British Honduras: 1866-1973, Mint & used collection on printed album pages with 246 stamps (STC 
S.G. £800+).

200 - 240

60210 CC J  �
British West Indies: 1984-85, Inverted centres collection of 100 imperf. sheets of 25 or 50 examples, 
from St. Lucia, St. Vincent, Nevis, Grenadines of St. Vincent, BVI and Montserrat, with thematics incl. 
aeroplanes, cricket, Olympic Games, classic cards, history, flowers, trains, Michael Jackson, Queen 
Elizabeth and Royal family, priced in the Michel “Karibische Iseln” 2017 which is included, and at €150 
to €300 per stamp the estimated catalogue value is €800’000+, incl. a set of photocopies of Roger 
Calves certificates, a lot with great potential for the internet seller.

2’500 - 5’000
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60211 CC C H G J DCE  �
Canada: 1852-1940 Extensive and valuable collection and or stock of mint, used, singles, sets, shades, 
multiples, cancellations, all housed in five small booklets, showing some useful early issues, small and 
large Queens, a fine array of the Jubilee low values to $1, plus a useful and wonderful array of Edward 
VII and George V, plus later commemoratives, mixed to very fine (100’s) (STC Scott $85’000+).

3’000 - 5’000

60212 F  �
Canada: 1873-1921, Small box with more than 60 covers mostly with classics.

160 - 240

60213 C H F DCE  �
China: 1865-1945, amazing collection in an album which starts with Shanghai Large Dragons, Chin 
Custom Post 1878 mint l.h. 3ca and 5ca, 1883 5ca with large margins fine used, 1897 Empress 
Dowager very fine set from the rare Moellendorff printing without wmk (cert. Behr, S.G. £5’000), 1897 
Red Revenue 4c mint o.g., 1897 $5 geese unused, Formosa 1888 20c green (Chan $800), Macao 
Crown issue mint, local post, many mint sets, Wei Hai Wei 1899 second issue, Hong Kong with many 
used abroad cancels, German P.O., Chinese P.O. in Tibet, Kiautschou 1905 the two rare values of 
the set both in very fine used condition $1 1/2 on piece (Mi. 26, €2’000) with cert. Steuer BPP (1994) 
and $2 1/2 (Mi. 27A, €6’000) in pristine condition (signed Thier), U.S. P.O in Shanghai 1919-22 mint 
set with $2, etc.

4’000 - 8’000

60214 CC C F DCE  /  256�
China: 1885-1967, medium-sized box with stockbooks, sheets, covers, etc., incl. a nice section of early 
PRC sets with duplication, a few better Cultural Revolution covers, some mint n.h. sets, etc., in general 
fine condition.

600 - 1’000

60215 C H F DCE  �
China: 1890-1950s, collection of mint, used, covers and stationery in a stockbook, with Hong Kong 
used in China, foreign offices incl. US cover and German 10pf on pc, Japanese Occupation, Shanghai 
local post, Empire issues, Communist issue, Tibet incl. two sheetlets  and a cover, Macao postage dues 
and Japanese Occupation of Manchuko, a varied lot.

150 - 200

60216 CC C H F DCE  �
China - Boxer War: 1900-02, a fine collection of postcards, covers, during and after the Boxer Rebellion 
incl. “Der Krieg in China” (The War in China) colour postcards (7), plus 14 colour and b&w pc’s, Austrian 
photo (1),  covers (5) and Deustche Reichs Feld-Postkarte (10), on album pages, a useful lot (see online 
for inventory and scans) (35 items).

1’200 - 1’500

60217 CC H F  �
China: 1900-1970, Mainly PRC including a few better Cultural Revolution stamps in mint n.h. condition, 
but also varieties, Hong-Kong and some interesting foreign stamps and covers.

200 - 400
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60218 H  �
China: 1900-1970, One album full of mainly used stamps, the majority from the Cultural  Revolution 
period including some better one like  1963 mountains, the quality is a bit mixed.

300 - 500

60219 CC C H J  /  256�
China: 1904-2005, large box with stockbooks and folders, starting with 1904 CIP overprinted 
“POSTAGE DUE” 2c and 4c in mint n.h. blocks of 25, China PRC with many years books, mini sheets 
and Cultural Revolution better used sets with duplication, such as 1960 Peonies and some mint n.h. 
sets, full sheets, etc., a nice lot with potential.

500 - 1’000

60220 CC C H F DCE  �
China: 1911-1942, Collection of Republic, Provinces and Japanese occupation including many 
overprinted stamps in general mint, interesting mix furthermore of about 20 covers from the 
Republic to PRC.

150 - 300

 
60221 C H F DCE  �

China: 1912-49, Mint & used collection neatly written up on 24 pages, incl. 1913-14 express stamp 
(S.G. E267), mint Junk $1, $2 and $5 London printing,  Manchukuo mint set of 18, 1937 Hong Kong-San 
Fran first flight, Japanese Occupation overprinted issues, inflation issues through to Silver Yuan,  some 
stamps affected by climate, otherwise fine to very fine.

200 - 300

60222 C H F DCE  �
China: 1937-45 Communist “Liberated Areas” collection neatly written up on 14 pages, mostly unused 
with some sets and multiples, with East China, North China incl. a cover, North East China, North West 
China, Central & South China, an attractive lot, fine to very fine.

200 - 300

60223 CC C H F DCE  �
China: 1949-64 PRC collection (Scott 1/815) on quadrille pages in Multi-Ring album, with numerous 
better complete series, mix of mint and used throughout, generally fine to very fine, incl. Sc. 5/7; 
8/11; 31,32,34, 60/4; 72/3; 108/0; 131; gymnastics by radio (M,U); Scientists  (M),S/S (U); 5 years 
plan; heroes monument (Sc 344a, U); Kuan Hanching S/S (357a); PRC 10th Anniv. (M); 445/2 (M); 
453/5 (M); Youth pioneers (M); Women’s day (M); Gold fishes (U); Pigs (U); N. Vietnam (M); Health 
Campaign (M); Canadian surgeon (M); Chrysanthemums (U); Table tennis (M), and  S/S (U); Jene 
Tien-yon (M); Communist Party 40th Anniv. (M); Military Museum (M); Mongolian people’s Rep.(M); 
Sun Yat-sen (M);  Pottery (M); Bridges (M); Tu-Fu (M); Cranes (M); Cuba (M); Algeria (M); Mei Lan-
fang (U and 2 covers); Russian Revol. Anniv. (M); Inventors (M); Child & toys (M and imperforate); 
Cuban Revol. (M); Butterflies (M, U); Pandas (M); World Table Tennis (M); Monkeys (M); Landscapes 
(U); Athletic games (M); Labour day (M); Vietnam victory (U); Peonies (M) and S/S (U); Bronze 
Vessels (M); Marx, etc (M);  PRC 125th.anniv. (M,, U + sheet); Petroleum industry (M); Industries (M); 
Hydroelectric power (M). Worth a close inspection as the retail potential here is considerable. An 
attractive and high quality over all collection.

3’600 - 5’000

David Feldman is also your partner 
in Numismatics
Buy & Sell coins from the same trusted team via our partnership with Numisor SA. 
From single rare coins, to complete collections and investment gold; Numisor offers 
both an auction route managed by David Feldman, or direct purchase.

Please contact us at info@davidfeldman.com
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60224 CC  �
China: 1960-97, stock in fresh mint n.h. condition with many of the good issues of the Cultural 
Revolution period, noted 1960 Peonies set in mint n.h. blocks of four, 1967 Mao mint n.h. set of 5, 1967 
Mao mint n.h. strips (both unfolded), 1968 Mao strip (folded but fresh), 1963 Mountain set in very fine 
and fresh condition (only the cheap 30f with small gum imperfection), a selection of better booklets and 
mini sheets also present, a great lot (STC Yv. €47’000+).

8’000 - 12’000

60225 F  �
China: 1987-92, ca.600 airmail covers, mostly with airline cachets or printed envelopes.

800 - 1’200

60226 C H  �
China - Russian & French Offices: Mint and used selection on five stockpages/album pages, with 
Russia incl. 73 stamps and France with 56 stamps (STC Scott 2018 $726).

160 - 200

60227 CC C H F  �
China - Macau: 1884-2001, Stamp collection (SG 1/1232) in a stockbook with almost 1000 stamps, 
including 48 mini sheets and 23 FDCs (SG 938-1080), many complete sets with more modern material 
(78% mint n.h.), wonderful topicals, generally very fine, a comprehensive collection much nicer than 
usually comes to market (STC Stanley Gibbons 2018 £12’400+).

3’000 - 3’600
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60228 CC C  �
China - Manchukuo: 1932-45, complete mint collection, l.h. or n.h., the rare 15f is well centred 
lightly hinged.

1’500 - 1’800

60229   �
Cigar Rings: Accumulation in quantities with nice topics including Tintin.

100 - 150

60230   �
Cigar Rings: Accumulation in quantities with nice topics including Tintin.

100 - 150

60231 H  �
Czechoslovakia: 1918-1943, Old-time collection in 3 thick albums,nearly all used, filled with mostly 
definitives issues, extensive Hradcany, no high values but large specialization for plate errors, plate 
flaws, etc. + B & M 1939-43 (noted plate stars, blocks, strips, etc. and div. commemorative sheets or 
folders (pametni list), also Slovakia from 1939 to 1941, mixed to very fine.

200 - 400

60232 CC J  �
Czechoslovakia: 1918-1944, Duplication in 3 stockbooks of mostly MNH (some hinged) delivery 
stamps, SO 1918, postage dues, newspaper stamps & airmails), mostly small values + much B & M, all 
MNH, with gutters, blank fields, plate stars, strips, also sheets and part sheets, mostly very fine.

150 - 240

60233 F  �
Czechoslovakia: 1931-1935, Assembly of more than 75 documents with taxed markings and stamps, 
for the specialist.

120 - 150

60234 CC C H G A  �
Egypt: 1862-1988, Collection of stamps, essays, proofs, Royal cancelled backs, Royal misperfs, 
covers, first day covers, showing Posta Europea markings, Riester Essays, stationery essays, 
attractive array of the 1866 with blocks, covers, fragments etc., 1914 Pictorials, 1922 blocks and 
multiples, Royal misperfs and cancelled backs, plus strength in FDC’s, miniature sheets, Palestine 
etc., all neatly mounted and presented in two Victoria albums, an excellent basis for study and 
expansion, mixed to fine (100’s).

2’800 - 3’600

60235 H G F DFE  �
Egypt: 1866-1954, Attractive specialised “Retta” cancellations collection of approx. 200 stamps and 44 
covers, showing an array of different types on De La Rue stationeries and postcards, rare pictorials with 
array of different strikes, useful Boy King and Marchal frankings used internally or abroad, plus array of 
1st and 3rd issues, an excellent basis for study (200+ stamps, 44 covers).

600 - 700

60236 F  �
Egypt: 1879-1954, Extensive collection of 270 used and unused postal stationeries, including 1891 
3m unused card with second “3” inverted, 1906 4m red clear sky, two unused and two used, 1928 
4m provisional card unused, several envelopes with varieties, registered envelopes, many shades, 
watermarks, rates, routes, destinations etc., an excellent basis for study and expansion, all neatly 
written up and mounted on Scott pages, mixed to fine.

1’200 - 1’500

60237 F  �
Egypt: 1894-1952, Collection of 112 covers/cards with mostly commemorative FDCs, starting with 
DLR 3m tied by Alexandria Expo cds, 1925 Geographical Congress (3), 1926 Expo Cows set (2), 27m 
violet Air FDC, Cows ovpt set (2), 1926 Navigation set, 1927 Cotton Congress (4), 1927 Statistical 
Cong. set (7), 1928 Medical Cong. set, 1929 Prince Farouk set (2), 1931 Expo set (4), 1931 Zeppelin 
(3), 1933 Trains set (3), Planes set (2), 1934 UPU (2), 1936 Expo set (4), Treaty set (5), 1937 Abolition set 
(4), Ophthalmological set (6), Cotton Congress (6, incl. rare set on congress letterhead), etc., most are 
different, a good collection of these posted and unposted covers.

2’000 - 2’600

60238 CC C H G F DCE  �
Egypt - King Fouad: 1923-37, Specialised collection of mint and used with  over 1300 stamps 
and 90 covers/cards, presented in three sections as follows: First Portrait 1923-27 with essays and 
proofs, varieties and retouches, including 5m showing imperforates with different watermarks, Second 
Portrait 1927-37 array of control blocks, various usages on cards, covers, printed matter, parcel cards, 
registered usages, 1936-37 Postes issue with all values used on array of covers,  an excellent basis for 
study and expansion, mixed to fine.

800 - 1’000
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60239 F  �
Egypt: 1926-53, Airmail specialised mint collection mounted on exhibit pages according to Zeheri numbers, 
with shades, multiples, controls, listed and unlisted varieties, starting 1926 first violet plane block and 6 
singles, 1929 27m brown block and 5 singles, 1931 Zeppelin 2 sets and 50m upper right corner stamp with 
variety Zeh 3b, 1933 set, 1933 Aviation Congress set, and a run of sets and multiples up to 1953.

260 - 340

60240 F  �
Egypt: 1932-53, British Forces in Egypt specialised collection of 136 covers in an album with various rates and 
cancellations incl. Postal Seal, Letter Seal, Christmas Seal, Letter Stamps, Silver Jubilee (one cover trimmed), 
Fouad Military, Farouk Military, Airgraphs, OAS, etc., different censorships, combination covers with postage 
and airmails, various Crown Postage Prepaids and some FDCs, a very nice base collection for expansion.

800 - 1’000

60241 CC C H  �
Egypt: 1949-75, spectacular dealers stockbook of primarily mint never hinged stamps in very fine and 
fresh condition per multiples beginning with the better overprinted King Fouad issues including also 
some miniature and souvenir sheets, around 3-15 examples of each stamps. High catalogue value.

1’200 - 1’500

60242 DCE  �
Egypt - Interpostal Seals: Folder containing 59 unused Egyptian Interpostal Seals incl. Kartoum, 
Beyrouth and Ramleh Station.

80 - 120

60243 H G F DFE  �
Egypt - Officials: 1880-1990, Collection of over 800 unused and used, showing multiples, varieties 
including inverted ovpts, plus 100 covers and cards some OHHS and OHEMS items, with an array of 
frankings, high values, registered usages, also combination frankings etc., mixed to fine.

1’000 - 1’200

60244 CC C H G F J DCE P DFE  /  270�
Egypt - Postage Dues: 1884-1932 Outstanding assembly of postage due items ready and prepared to 
build and construct and award winning collection. 
The extent of the collection covers proofs, mint and used, singles, pairs, blocks of four to blocks of 
thirty-six, part sheets of fifty, varieties with misplaced, double and inverted overprints or surcharges, 
plus extensive array of usages on covers and cards with array of different origins including Austria, 
Belgium, France, Germany, Great Britain, India, Indo-China, Italy, Switzerland, USA.
The stamps highlights included proof of 1884-88 Composite proof sheet of blocks of four in seven 
values in yellow-orange, 1886 2pi red mint top left corner sheet margins block of six, cert. Hass, 1888 
5pi grey two mint pairs, one with sheet margin, plus block of four showing “dot after Piastres” variety, 
ex. Peter Smith, 1922 Crown Ovpt on 2m scarlet block of four, 
A truly amazing collection for the connoisseur and student of the Postage Dues, an excellent basis for 
study and expansion

8’000 - 12’000

60245ex
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60245 H G F P S DFE  /  266�
Egypt - Postal Stationery: 1865-1930 Outstanding gold medal winning eight frame exhibition collection 
expertly mounted and knowledgeably written up on 128 album pages. The collection presents a 
comprehensive study of the Postal Stationery issued from 1879 through to 1930.
The extent of the collection covers the different usages of stationery material, postal routes, the prevailing 
rates as well as the early Essays from 1865 onwards, plus specimens, proofs, die proofs and varieties.
The collection is ordered in the following way; Frame 1 to 3 - The envelopes with essays by Prevost, 
National Bank Note Company, Renard, Penasson with some unique. The only recorded hand-drawn 
essay for the watermark, die proofs and Specimens. Envelopes unused and used showing the different 
sizes, different usages with Egypt Used Abroad in Wadi Halfa and Korosko. Colour trial used, maritime 
mail from TOR in Sinai to Vienna, plus one of only four recorded Albino impressions. Frames 4 to 6 - 
The postcards with one of only three recorded essays of the double overprint, die proof, specimens, 
earliest recorded usage from abroad in Constantinople, various varieties, destinations etc. Frames 
7 to 8 - Letter sheets with usage of Star & Crescent inter postal seal, rare tax mkg, Wrappers with 
Specimens and rare tax mkg, Registered Letters with die proofs, essays and photographic essays, plus 
much more in each frame.
A truly amazing collection for the connoisseur and student of the Postal Stationery, an excellent basis 
for study and expansion

70’000 - 100’000
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60246 F  /  270�
Egypt - Postcards: 169 Cards incl. lithos, Royalty, much of note, mostly mint, many pristine.

100 - 200

60247 CC C H G  �
Egypt - Revenues: 1887-1980, Stock of over 1500 mint and used in album arranged to the Egyptian 
Revenue Catalogue by Peter Feltus with general revenues, salt tax, consular services, identification 
card stamps, educational stamps, savings bank, Arab social union, gas stamps medical stamps etc., 
some imperforates or perforation varieties, plus a section of labels with Charity stamps, propaganda, 
animal, registration, an excellent basis for study and expansion, mixed to fine.

500 - 600

60248 H G F DFE  /  268�
Egypt - Rural Service: 1889-1939 Outstanding gold medal winning eight frame exhibition collection 
neatly mounted and knowledgeably written up on 128 album pages, being housed in three ring binders. 
The collection covers every aspect of the Rural Service from its inauguration in 1889 through to 1939.
The extent of the collection covers postal stationery, stationery uprated with additional frankings, 
covers, postcards, registered, censored and express usages all on some more than 200 items in total.
The highlights included examples of the first type Service Rural cds which are exceedingly rare and much 
sough-after, of the apparently only three recorded all are part of this outstanding collection. In addition 
there are nine examples of the first oval type hs out on the apparently 15 recorded. Unlike the first two 
types where the town name and or date were added by hand, the exhibit continues with the third type 
which show Service Rural cancels up to 1908 and after Rural Service mkgs. This third type the town 
name as part of the cancel. The main part of the collection details this type, with variations, in almost 100 
offices throughout the country, many of which controlled two or three rural routes. In many cases covers 
show small oval bilingual village despatch hs with the Service Rural or Rural Service ds applied alongside.
Outgoing mail is displayed not only to other local villages and main centres, but also worldwide; the 
usage of rural markings on incoming mail is much scarcer but is represented, as are registered, avis de 
reception and express mail, plus some useful postage due usages. Finally there are covers bearing two 
different rural mkgs, for despatch and arrival, covers with mkgs cancelling the stamps, being against 
Post Office regulations; plus rural mkgs on Post Office enquiry forms for missing mail.
A truly amazing collection for the connoisseur and student of the Rural Service, an excellent basis for 
study and expansion

15’000 - 20’000

60249 CC C H G F J  �
Estonia: 1788-2013 Massive collection housed in numerous boxed albums in 3 large boxes + loose 
from pre-stamp covers through to modern issues, much value in complete sheets, much postal history 
from 1918 through to modern incl. postal stationery mint & used, stamps with numerous multiples 
throughout, cancel interest incl. TPOs, German/Russian Occupation issues, some value in sheer 
quantity, exceptional hoard.

3’000 - 5’000

60250 CC F  �
Europa, UNO: 1957/2005, Collection with mostly mint stamps including modern issues with face value, 
also some interesting documents, a good lot with potential.

300 - 400

60251 CC C H  �
Europe: 1840-1941, Old time valuable collection in 2 Yvert & Tellier albums showing a large amount of 
good stamps and sets from Austria to Yugoslavia, with strong Belgium, France, Germany, Great Britain 
and Italy, a must have.

20’000 - 30’000

60252 C H F DCE DFE  �
Europe: 1840-1960, Old time collection coming from a Swiss family estate including mostly a collection 
of Switzerland in one album with better values and sets plus an interesting assembly of classic covers, 
also a collection in 3 big Yvert & Tellier albums with Europe from A to Z with some good stamps like 
France 1850 Ceres 40 cents orange used, etc.; viewing recommended.

600 - 1’200
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60253 CC C H G F  �
Europe: 1840/1984, Old estate mostly focused on GB with 1840 1p black (8 ex. including one on 
cover), also Monaco, Europa CEPT and few France, to be viewed.

500 - 1’000

60254 CC C H DCE  �
Europe: 1849-2001, Well mounted collections housed in 8 Yvert & Tellier jumbo albums with an almost 
complete Belgium mint with better values and sets, strong Germany also good Finland, Norway and 
Netherland, viewing highly recommended.

2’000 - 4’000

60255 CC C H F  �
Europe: 1854-1990, Large removal box with diverse collections including Switzerland with some early 
values and sets, Germany, etc.

200 - 400

60256 CC C H  �
Europe: 1858-2005, Group of collections mostly in Yvert & Tellier albums showing a good Spain and 
Switzerland from the Rayons with Naba miniature sheet mint and PAX set used , also some US face 
value, Asia including a small section of PRC, worth viewing.

300 - 600

60257 CC C H J DCE  �
Europe: 1860’s-2000’s, Collection in 4 large boxes including some thematics like Christmas mounted on 
exhibition pages, old Yvert & Tellier albums with few stamps inside, one album with old covers plus an 
other one on the Postal Strike in Corsica, some modern France and French territories to be noted also.

500 - 800

60258 CC C H  �
Europe: 1950-2019, Massive assembly of collection with a focus on the modern material, strong 
Austria and Nordic countries, also Europa CEPT, Greece and Liechtenstein, un addition some China, 
and few early period, to be examined.

1’500 - 2’400

60259 CC C J DCE  �
Falkland Islands: 1891-1920, Small mint selection incl. 1895 1d Venetian red unused marginal block of 
four and 1891-1902 selection of singles up to 1s, KGV to 6d, etc.

100 - 150

60260 CC C  �
Finland: 1875-1989 Collection in Kabe album, much completion and much nh mint, noted 1919 AUNUS 
overprint set, top values with expertisation marks

750 - 1’500

60261 C H  �
Fiscals: 1850’s-1920’s, Attractive old time collection in one Yvert & Tellier album with a major focus on the 
Commonwealth, also attractive Asia in addition to other areas of the world, a perfect fresh lot for a specialist.

1’000 - 1’500

60262 CC H F J  �
France & Monaco: 1900-1949, Small group including 1937 PEXIP miniature sheet mint n.h., some 
postcards from Monaco and diverse.

80 - 140
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60263 F  �
France 1820-1863, Medium box with around 150 pre-philatelic covers, including incoming mail.

500 - 800

60264 F  �
France: 1817-1863, Small box with over 50 prephilatelic covers with incoming and outgoing mail, a 
good lot for study.

200 - 300

60265 F  �
French Colonies: 1902-1952, Small box with over 100 covers with some Asia, Oceania in addition to 
less exotic areas, an interesting lot to go through.

300 - 400

60266 F  �
GB: 1852-1941, Small box with around 150 covers mostly with classics, viewing suggested.

500 - 700

60267 F  �
GB: 1860-1953, Small box with more than 80 covers with few front covers mostly with classics.

300 - 500

60268 F  �
GB: 1890-1935, Lot of 29 postal stationeries used mostly to Europe but also to overseas 
destinations like Uruguay.

120 - 150

60269 C H G F  �
German States - Hannover: 1850-1900 Mixed old-time accumulation of mostly classic imperforate 
issues from an array of balance collections, some used some with large margins and clear cancels, plus 
a few covers, some later covers present also, some with defects, an unusual assembly (70+ stamps & 
12 covers)

200 - 300

60270 C H  �
German States - Heligoland: 1867-1876, Duplication on A4 stockpages, mint hinged, unused (no 
gum), used, incl. originals & reprints as well, a few signed Dr. Rieger or some other old signatures, mixed 
to very fine. (240 stamps)

150 - 240

60271 C H F  �
German States: 1849-1920, Collection in 2 stockbooks with mostly used stamps including fine to very 
fine better stamps and sets, high catalogue value, to be examined.

300 - 500

60272 F  �
Germany - GDR: 1948-1959, Small box with around 100 covers with nice illustrated ones.

150 - 200

60273 F  /  270�
German Colonies: 1899-1914, group of 13 items (11 with RPSL certs), all but 2 from GSWA, noted 
1905 registered internal cover franked 3M with scarce registration label “Feldpoststation No.4”, two 
from the German South West Africa Red Cross expedition, various Feldpost Karte, also 1904 envelope 
with Grootfontein negative cachet.

300 - 500

60274 F  �
German South West Africa: 1899-1912ca., group of 56 postal cards/stationery incl. much from the 
Herero Rebellion, also maritime interest, military cancels, noted Okahandja in black (Putzel p.86, 
40’000pts), 1900 New Century German card used in Hatzamas, interesting postcards incl. real photo, 
plus a few other Colonies.

500 - 800

Additional images from larger lots
may be available at davidfeldman.com
If a lot of your interest is not pictured in our website, you may request images at info@davidfeldman.com
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60275 CC C H G DCE  �
German South West Africa: 1897-1914, collection of mint and used incl. forerunners, rare postmarks 
with many “wonderstempel”, a number of better stamps such as 1901 5M mint n.h. block of four (Mi. 
€2’000), 1897 25pf Mi.I very fine mint n.h. (Mi. €750) with BPP cert., high values in multiples used mint 
and never hinged, an interesting selection.

3’000 - 5’000

60276 CC C H G DCE  �
German Colonies: 1890-1914, very good lot of all Colonies except GSWA, incl. several rare sets and stamps 
such as Kiautschou (China) 1905 set without wmk in very fine mint o.g. condition (Mi.18-27A, €3’500), 
throughout many good Marks values, a number are signed by BPP experts, in general very fine condition.

1’800 - 2’400

60277 CC C H DCE  �
German Colonies: 1897-1917, beautiful lot of only better stamps and sets, mainly mint n.h., several 
with certs or signed by Bothe BPP, generally quite exceptional quality, for example the Marshall Islands 
Mi.7b mint n.h. signed Bothe BPP (Mi. €850), Mi.25 mint n.h. (€700), very good German South-West 
Africa including “SPECIMEN” overprints, rare shades, Mariana Mi.19 very fine mint n.h. (Mi. €620), 
German Post In China, rare varieties in mint n.h., etc.

1’000 - 2’000

60278 C H DCE  �
German States: 1850-1920, substantial collection of the Old German States in a stockbook with a 
number of better values and interesting postmarks. Baden includes a used 18 Kr, and some coloured 
cancels, Bavaria is present with a large number of Kreuzer issues mint and used, Prussia shows some 
interesting cancels and multiples, Sachsen includes a nice section of imperforate 3Pf green used and 
mint, several imperforate 5 Ngr and 10 Ngr, Württemberg shows a number of better Kreuzer stamps 
including the 70kr and a used 18kr of the second issue. As usual for these collections the quality is 
mixed. In total much more than 2000 stamps were collected in order to show the large variety of shades 
and postmarks of the classic issues. Very high catalogue value.

2’500 - 5’000
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60279 CC C H  �
Germany: 1852-1957, Interesting collection used and mint on pages starting with some German States 
including covers and a nice section of NDP stamps, Deutsches Reich starting with the Brustschild 
issue, German inflation with overprint varieties, 3rd Reich 1933-1945 on Leuchtturm pages including 
a 1933 Deutsche Nothilfe souvenir sheet with the usual margin imperfections but showing the four 
stamps in vf mint n.h. condition (Michel 1’200€); a 1935 unused Ostropa with small marginal faults 
but perfect stamps (Michel 1’300€), various Feldpost issues, Deutsche Abstimmungsgebiete, SBZ 
including some local post issues, DDR with better sets mint n.h., the condition is as usual slightly mixed 
but a majority in vf condition.

500 - 1’000

60280 F  �
Germany: 1855-1949, Small box with more than 80 covers mostly semi-modern and also including 
some classics.

300 - 500

60281 F  �
Germany: 1861-1968, Small box with around 100 covers or postal stationeries including some classics.

200 - 300

60282 F  /  270�
Germany: 1868-1955 ca Group of 69 covers/stationery all addressed to Switzerland with a strong 
section of Belgian Occupation, parcel cards, odd German States, mostly fine.

100 - 200

60283 F  �
Germany: 1869-1945, Small box with around 85 postal stationeries mint and used, including Local 
post, for a specialist.

200 - 260

60284 F  �
Germany: 1880s-1900s, Accumulation of ca.800+ postal stationery cards and some picture postcards.

60 - 100

60285 CC C H F DCE  �
Germany: 1872-1951, lot of only better stamps or sets, in general in very fine condition, such as 
German Reich 1900 Reichspost high values mint, very fine Ostropa 1935 unused mini sheet, 1933 
Northilfe mini sheet with the stamps very fine mint n.h. (Mi. €1’200), Berlin 1949 red ovpt mint n.h. set 
with Schlegel cert. (Mi. €1’400) and several other scarcer issues.

1’000 - 2’000

60286 F  �
Germany: 1920s-80s, Accumulation of 800+ covers and cards, mostly Bundespost with commercial 
mail, FDCs, aerogrammes and illustrated postal stationery, some Allied Occupation, a wide range of 
frankings, ideal for the web retailer.

50 - 80

60287 C H F  �
Germany: 1943-1949, Collection in 2 stockbooks with mostly postal stationeries and covers including 
some related to the Berlin Blockade, an interesting lot for a specialist.

100 - 200

60288 CC C  �
Germany - Local Issues of the Russian occupied Soviet Zone 1945: Collection in an album with 
more than 400 stamps including a large number of FREDERSDORF “F.M” overprints showing overprint 
varieties on the various Deutsches Reich issues, MEISSEN a nice selection of the “DEUTSCHLANDS 
VERDERBER” ovpt including several on the rare unpriced semi-postal stamps, SCHWARZENBERG is 
included as are also several others. The stamps are almost all in very fine mint never hinged condition 
and show expert signatures like Sturm, Zierer BPP or Richter. A nice lot of SBZ Deutsche Lokalausgaben.

2’400 - 2’800

60289 CC C H  �
Germany: 1948-1990, Collection of Berlin in one Yvert & Tellier album, almost complete with mostly 
mint n.h. stamps, quick to calculate.

200 - 400

60290 CC C  �
Germany: 1949-1980, Collection with Bund, Berlin and GDR mostly with mint n.h. stamps, to be 
examined.

500 - 1’000
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60291 CC H F J  �
Germany: 1974-1997, Group of errors and special material in two stockbooks including shifted 
printing errors

200 - 400

60292 F  �
Gold Coast: 1904-80ca., lot of more than 230 covers, some with colonial Gold Coast issues 
including a few better postmarks like BEGORO, some Ghana Independence ovpts used in 
1957/59,the majority is commercial mail with Ghana issues including several with the rare postage 
due stamps. A number of covers show the 1983-1988 provisional surcharges. Postal stationeries 
and air letters are also present.

200 - 400

60293 C H DCE M  �
Great Britain - Revenues: 1694-1960s, An advanced collection of revenues in four albums, starting 
with album of blue embossed duties from 1694-1840s incl. high values such as £120, second album 
with two large embossed seals of Queen Victoria’s High Court of Justice (Probate), with the Queen 
Victoria period including vermilion embossed duty stamps with high values incl. Patent £50 and 
1900 £35,  Judicature Fees incl. three £1 “SPECIMEN” colour trials/proofs, Civil Service used to £5 
plus a £1 & £5 with SPECIMEN ovpts, District Audit, Consular Service QV $50 on £6, Bankruptcy, 
Inland Revenue 6d’s,  Transfer Duty incl. mint values to 2s, Police Courts and other unadopted 
die issues with “SPECIMEN” to 10s, Law Courts incl. 1882 Specimens to £5, Foreign Note incl. 
“CANCELLED” ovpts to £5, Public Records Specimens and Cancelled, Foreign Bill, etc., third album 
with KGIII embossed duties and cyphers, Medicine Stamp Duty, Life Policy, Foreign Bill, Chancery 
Court, Telegraphs £1 brown “SPECIMEN” and imperf. colour trial in plate corner marginal (cut into 
at corner), 5s “SPECIMEN” in two diff. types, etc., various uncoloured, pink and blue embossed 
duty stamps, and fourth album with KEVII, KGV and KGVI issues incl. Consular Service passport 
stamps, documents incl. Contract Note stamps and a scarce Mayor’s Court 9s6d on document, 
several cheques, Charles Dickens cinderella sheet, Newspaper stamps, etc., a fantastic lot for the 
specialist or beginner to develop.

2’000 - 3’000

Bidding Steps 	 All bids in Euro

	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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60294 C H G F DCE  �
Great Britain: 1840-1900 used collection in stockbook incl. apparently unused 1840 1d black, attractive 
4-margin 1d black and 2d blue, a set of embossed and decent range of surface printed. Some high 
values include 2s brown (reperfed wing margin), Maltese Cross 5s pl 1, 10s and £1 (faults), £5 orange 
(fine, Edinburgh cds), £1 brown Crowns SG185 and £1 green SG212, a few mint also and various covers 
including with 4 margin 1d black and a multiple franking including 4 x 1s embossed (one cut to shape), 
a useful lot with high values.

2’000 - 3’000

60295 CC C H DCE  �
Greece: 1861-1971, comprehensive collection starting with 119 Large Hermes Heads in both mint and 
used, continuing in mint from 1896 Olympics set onwards, nearly complete in the main numbers and 
unmounted mint after 1940, mixed condition in the beginning with many choice examples and above 
average condition afterwards, very high catalogue value.

3’400 - 4’000

60296 C H DCE  �
Greece: 1861-1995, mainly used collection in a thick stockbook starting from 1861 Paris Print with 84 
Large Hermes Heads in total, continuing with the three Olympic issues used and the more important 
issues of the 1920s and 1930s, fairly complete and nice collection with room for expansion, worth 
closer inspection.

800 - 1’200

The currency of the auction is the Euro. €
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60297 CC C H G F J DCE P S DFE  /  278�
Greece - Large Hermes Heads: 1861-1886 Extensive, specialised and valuable collection neatly 
mounted and displayed on over 160 album pages, being housed in three beautifully presented leather 
bound albums each with there own slip case. 
The extent of the collection covers proofs, specimens, mint and used singles, pairs, strips, plus blocks 
from four to twenty, generally all in above average condition many with good to very large to sometimes 
huge margins, In addition there is a wonderful range of covers showing single, multiple frankings, also 
three colour, four colours and one five colour franking, with a useful array of newspaper usages spread 
throughout the collection.
The highlights included the following: Ionian Island 1859 unused and used singles, Hermes Head hand 
illustrated essay apparently from the Burrus collection of an unknown status, Large Hermes Head proofs 
showing array of 30 with all values presents some printed both sides, Paris Print unused and used of all 
values, 10L without control figures, 1L on newspaper, plus eight covers including four colour franking. 
First Athens Coarse & Fine Prints many values present both unused and used, Fine print four colour 
franking and 1L on newspaper, Consecutive Athens all values present unused and used, fine array of 
1L and 2L mint multiples, plus eighteen covers with one five colour franking and four with four colour 
frankings, plus some useful other usages including three newspaper usages, Clean Plates unused and 
used, 1L and 2L unused multiples, fine array of nineteen covers, nine of which are three colour frankings 
and one newspaper, Special Printing to Meshed Paper unused and used plus newspaper usages with 
1L or 5L frankings, also over 30 covers many three colour frankings also 20L single on cover showing 
double control figures, New Values unused and used, plus two usages of the 60L on cover, Later 
printings with extensive unused and used some useful mint multiples and covers. Finally an array of 
combination frankings with Russia, Austrian Levant, Belgium and France, also some forgeries etc.
An excellent basis for study and expansion.

15’000 - 20’000
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60298 H  �
Greece: 1861-1867 Attractive duplicated used assembly of 130 singles and 7 pairs, showing strength 
high quality Paris and First Athens with both Coarse and Fine prints present, a fine range of shades 
and some clear strikes, the entire lots appears to be in above average quality, practically all with good 
to large margins, with many very fine to superb, an excellent basis to study these wonderful classic 
stamps (144).

2’000 - 4’000

60299 CC C J DCE  �
Hong Kong: 1862-1901, Mint collection on 5 album pages, incl. 1862-63 18c lilac unused (2), 1863-71 
8c unused, 48c unused (faulty) and 96c grey unused, a few blocks of four from 1882-96 and 1900-
01 issues, 1891 Jubilee mint & unused singles (plus a forgery), surcharge issues incl. 1880 5c on 8c 
unused, mixed condition, an attractive lot with some scarce stamps (S.G. £16’800+).

1’000 - 1’500

60300 CC C H  �
Hungary: 1868-1975, ranges on leaves incl. 126-27 Madonna & Child 3 top values mint imperf. and 
1932 1p, 2p & 5p mint, 1948 air set less 1 value imperf. n.h. mint, noted various occupation issues, 
Western Hungary, Transylvania (Oradea, Odorhiu, Zalau), Roznava etc. mostly fine.

200 - 300

60301 CC H  �
Ireland, 1930-1981, Massive and well organized accumulation of stamps including coils, miniature 
sheets and back of the books, mostly mint n.h., 3 boxes.

300 - 500

60302 F  �
Ireland: 1940-2005 Extensive specialised collection of unused postcards mostly of the Airports of 
Ireland hence of Dublin & Shannon airport, plus a host of other cards some none Irish related, with 
many 100s neatly housed in 18 green Lighthouse cover albums, a wonderful assembly for the aviation 
enthusiast (18 albums, 100s of postcards).

300 - 500

60303 F  /  270�
Ireland: 1955-2005 Extensive specialised life-time study of Lufthansa’s airmails flights from Ireland 
to an array of different destinations, through Ireland when Shannon was a key refuelling point for 
transatlantic services etc. The collection is magnificently mounted and written up on 100’s of album 
pages and housed in some 39 albums. This collection with its 1000’s of Lufthansa flights shows an 
extensive array Irish & German frankings, plus many other countries frankings represented, plus flights 
cachets, other memorabilia such as flight timetables, baggage labels etc., a truly amazing assembly 
and certainly impossible to repeat (37 albums, 1000’s of covers)

1’500 - 3’000
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60304 CC C H  �
Israel: 1948-2005, Collection in 3 albums mainly in very fine mint n.h. condition with a number of the 
better sets including the 1949 Jewish Holidays set with TAB in xf mint n.h. condition (Mi 950€), good 
modern period also, high c.v..

300 - 600

60305   �
Israel: 1950’s-80’s, Collection of more than 2400 vignettes in 2 stockbooks, perfect lot for an 
internet retailer.

600 - 900

60313ex
60306ex

60306 C H G  �
Italy: 1862-1945, Comprehensive collection in one album with most of the good stamps and sets, 
catalogue value according to the vendor 20’000€, mostly fine to very fine.

1’000 - 1’500

60307 F  �
Italy: 1897-1912, Small box with more than 170 covers from a same archive.

200 - 260

60308 CC C H J  �
Japan - Ryukyu Islands: 1958 Yen & Dollar Sign issue small specialised collection on 14 pages, with 
multiples incl. 10c imprint block and1/2c complete sheet, varieties, a varieties of different perfs, the 2c 
and 5c in imperf. between horizontal pairs and 5c & 25c imperf. between stamp and margin, six covers 
plus 7 FDCs from 1950s/60s issues, an attractive lot.

400 - 600

60309 CC C H  �
Japan: 1871-1999, stamp collection in a small stock book (32 pages) with a total of 1012 stamps, 97.8 
% mint or mint n.h. with numerous mini sheets, high quality, highly thematic, with several complete sets 
(STC Scott 2017, 2023 and Yvert Tellier 2015 US$3’237).

650 - 800

60310 C H  �
Japan: 1871-1954, Collection on White Ace Pages, approximately 450 stamps, may complete sets, 
a few Souvenir Sheets, some probably forgeries among the early issues, still useful and attractive 
collection with much used material (STC Scott 2015: US$6’150).

1’300 - 1’800

60311 F  �
Japan: 1876 1s blue stationery (ca. 300) all used internally, noted several from Hiroshima, generally fine

100

60312 CC C H F  �
Judaica: 1950’s-1980’s, Collection mounted in 11 volumes plus one box showing a large number of 
sets and covers related to this topic, noted 1983 Marx set in full sheet of 50, an unusual assembly.

900 - 1’200

60313 C H F J DCE  �
Kenya, Uganda & Tanganyika: 1890-1942, Mint and used collection on album pages with British East 
Africa 1890-95 mint range to 4R incl. 8a grey (small part o.g.), East Africa & Uganda mint mix of anna 
(to 1R) and cent values, KUT with KGV high values mint to 10s and used/fiscally used to £1 incl. a few 
Judicial ovpts, KGVI 1942 censored cover, and a little Tanganyika, Kenya & Uganda, etc. (S.G. £800++)

150 - 200

60314   �
Korea (South): Korean Philatelic Corporation set of 10 printed albums from 1884-2002, mostly empty 
with only some mint issues from the late 90s, a great opportunity to start a collection of Korea.

70 - 100
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60315 CC  �
Korea (South): 1960-67, Yvert & Tellier printed hingeless album for South Korea, incl. mint n.h. South 
Korea issues, airmails and mini sheets, incl. 1961 airmail set, 1962-63 0.2ch to 40W set, 1963-64 set of 
12 to 100W, good deal of completion for this period and mostly very fine.

200 - 300

60316 CC  �
Korea (South): 1967-94, Collection of mint n.h. sets and mini sheets on stockcards, with better sets 
incl. 1968 Olympics + mini sheets, 1970 animal paintings set of perf. and imperf. mini sheets, etc., very 
fine and fresh lot.

300 - 500

60317 F  �
Korea (South): 1974-96, Accumulation of covers including: 1981-94 group of 290+ covers from Korea 
to Germany, mainly philatelic with some registered with nearly all complete sets and mini sheets; and 
1974-96 group of 60+ commercial covers to Germany with mainly reg’d mail.

100 - 150

60318 F  �
Latin America: 1885-1972 ca. Lot of 62 covers addressed to Switzerland from diverse countries incl. 
registered, censored, Zeppelins, etc.

70 - 100

60319 C H F DCE P  �
Latvia: 1919, North Latvia Valmiera issue collection beautifully written up on leaves with proofs, 
multiples, a number of covers with registered, mixed combinations, fine.

500 - 800

60320 CC J  �
Liechtenstein: 1959-1995 Extensive and clean collection of mostly mint n.h. and used complete 
sheets, fresh and very fine (STC CHF8’000+).

200 - 400

60321 CC C H  �
Lithuania: 1916-41 Ranges on leaves and stockcards with German/Russian Occupation, Central 
Lithuania, many multiples, some with perf. varieties incl. imperf between, fiscals etc., mostly fine.

200 - 400

60322 C  �
Malaysian States: 1884-1957, collection on album pages, with fine mint ranges incl. Kedah 1937 high 
values to $5, Kelantan 1937-40 to $1, etc. (STC S.G. £2’200+).

380 - 440

60323 CC  �
Manchukuo: 1945 Local overprints with more than 1300 mostly different singles, the majority being 
very fine mint n.h. set, furthermore some Manchukuo and some interesting officially sealed stamps with 
overprint etc.

400 - 800

60324 C H DCE L  �
Mexico: 1856-1940, Mint and used collection on hingeless album pages from 1856 Hidalgo issue onwards, 
with a range of district names and numbers on the various issues and values, as well as officials and airmails, 
mixed condition and some forgeries in the early issues so please inspect, a nice starter collection.

100 - 150

 
60325 CC C  �

Mexico: 1861-1946 Ranges in stockbook, on leaves and in album, strength in middle period incl. airs, 
much nh mint, noted 1899 set to 5p, 1934 set, 1934 air set, 1935 Amelia Earhart flight with 3 certs, 
mostly very fine.

1’500 - 2’500

60326 F  /  284�
Mexico: 1876-1940 Group of 11 covers incl. two parcel cards (1926/7) to Switzerland, Civil War issues 
(Sonora), fine 1876 cover to New York with a wealth of markings.

300 - 400
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60327 CC C H G F  �

Middle East and India: 1878-1970 Collection in five albums mint and used stamps, each album 
devoted to a country and include Iran, Jordan, Saudi Arabia, Sudan and India, broad range of material 
from early through to the modern issues, several scarcer items including an unused Saudi Arabia 1924 
20 para red Postage Due (SG D89) with Holcombe certificate (1983), condition is mixed although many 
very fine examples, requires closer inspection, viewing recommended.

300 - 500

60328 C H  �
Mongolia: 1924-1991, Colllection in 1 stockbook, mostly used + diverse min. sheets MNH, noted 1924-
58 diverse values & sets, mostly very fine.

100 - 200

60329 C H DCE  �
Natal: 1859-1900, Mint and used selection on three pages incl. mint/unused 1d and 3d Chalons from 
different issues incl. “POSTAGE.” on 3d and two 1d, imperf. proofs of 3d and 6d, some used QV 
revenues to £1, etc. (62).

100 - 150

60330 C H DCE  �
Netherlands: 1851-1934, small lot mounted on 4 pages incl. 26 stamps of the first issue, incl. 15c 
bronze unused (Yv. €1’100), etc.

100 - 200

60331 CC C H G F J DCE DFE K  /  282�
Netherlands & Colonies: 1852-1990 An extensive and valuable collection of Netherlands, Curacao, 
Netherlands Indies, and Surinam all neatly mounted in six spring-back albums, painstakingly collected 
over many years with an eye for quality and specialization. Each section is described below as follows:
Netherlands - 1852-1990 Collection in three albums showing strength in 1852 William III showing a fine 
array of the 5c and 10c values with unused, pairs, cancels and one cover, plus a few 15c, the balance 
of the collection showing a good deal of completion, mostly used, some useful mint including the better 
middle period high values, some covers and a fine array of numeral, TPO, and roller cancels some later 
imperforates, plus postage dues, airmails, officials, railways, coils, booklets, miniature sheets etc., also two 
covers albums with some commercial and first-day usages etc. (STC SG £28’546+)
Curacao & Netherlands Antilles - 1873-1990 Collection in one album showing the early period with cancels, 
some unused, postal stationery, and later period with a good deal of completion, some useful covers, 
airmails, postage dues, miniature sheets, booklets, first-day covers etc. (STC SG £8’135+)
Netherlands Indies - 1864-1961 Collection in one album showing 1864 10c unused, the early period with 
cancels, some unused, and later period with a good deal of completion, some useful postage dues, officials, 
postal stationery, cancels, covers, airmails plus first flights etc., also a fine array of Japanese Occupations, 
Serikat, Riau-Linga, New Guinea and West New Guinea, plus West Irian etc., (STC SG £8’760+)
Surinam - 1873-1975 Collection in one album showing the early period with cancels, some unused, and 
later period with a good deal of completion, some useful covers, airmails plus first flights, miniature sheets, 
etc. (STC SG £5’731+).
A wonderful collection with an excellent basis for study and expansion (1000’s) (STC SG £51’172+).

7’000 - 9’000

60332 C H J DCE  �
New Zealand: 1857-98, Mostly used selection on 11 pages with imperf. Chalons in very mixed 
condition incl. 1857-63 1s green, range of perf. Chalons with different shades and printings, some 2d 
proofs in black on thick card, 1878 2d rose perf.12x11.5 mint block of four, etc.

200 - 300

60333 C H J  �
Nicaragua: 1902 Mount Momotombo issue small specialised collection on 13 pages, incl. mispefs 
with imperf., imperf. between, plate flaws, various postmarks, mint and used blocks, an attractive lot, 
ex Kilian Nathan.

200 - 300
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60334 C H  �
Nordics: 1872-1889, Old time collection of local post from Denmark, Norway and Sweden, well 
mounted, an unusual assembly (100’s).

360 - 500

60335 CC C H G F J DCE A P S DFE  /  284�
North Korea: 1960-2001 Extensive, valuable and specialised dealers stock / accumulation in two large 
boxes, neatly presented and described in hundreds of dealer style file pages and or plastic folders.
This stock represents many years of diligent accumulation showing approximately one hundred (100) original 
artworks mostly the final designs with only minor differences from issued stamps, varieties including misperfs, 
missing or shifted colours with over three hundred (300+) different in quantities 1-5 blocks of 4 of each, 
Specimen overprints with over 1200 different in quantities 1-10 of each and some in full sheets, deluxe proofs 
with over 1000 (50-100 of each issued) in quantities of 1-10 each (600 different) plus nearly 400 different other 
types of proofs in quantities of 1-3 each, philatelic usages with approximately 300 different registered letters 
sent to US with examples of perforated and imperforate issues 1960’s-1990’s, all with strength in thematic 
interest including Flowers, Football, Olympic Games, Space, Sports, Wildlife, a wonderful opportunity to acquire 
a unique assembly, an excellent basis for study and development (1000’s of stamps and 100’s of covers).

15’000 - 20’000

60336 CC J  �
North Vietnam: 1960-1970, Attractive stock of mint n.h. sets including imperforates, vast majority of 
selected topics birds, flora, space and sports, Y&T catalogue value over €32’000, excellent lot for a retailer.

1’200 - 1’600

60337 CC C  �
Papua New Guinea: 1952-2010, Mint stamp collection (S.G. 1/1395) on 10 stock sheets, with a total of 
746 stamps, ith 183 complete highly thematic sets (STC S.G. 2017 £610).

240 - 300

60338 CC C J DCE  /  286�
Persia - Revenues: 1886-1920 Extensive, attractive, and valuable specialised collection being the 
passion of a lifetime for the collector. Showing the revenue stamps of Persia which are offered in two 
main parts, both with mostly unused and used single stamps present.
Part 1: Collection neatly mounted, written up, and presented on approximately 90 specially printed Persiphila 
album pages. These pages show an array of different revenues stamp types and uses from the following 
governmental departments including Ministry of Finance, Ministry of Justice, Transportation, Passport, 
Education, Petition, Alcoholic Drink, Duties, Public Trading Commodities, Commercial Documents, Official 
Documents, Public Affairs Documents, Treasury, Foreign Affairs, Stage Coach Travellers Passport Issues, 
Azerbaijan Court Fee stamps, Azerbaijan Provincial Issue, City of Tabriz Municipal Issues, Tabriz Education 
Issue, Tabriz Telegraph Issue, Tabriz Reform School and Orphanage Issue, Province of Gilan Justice Issue, 
Ardebil Justice Issue, Anzali Justice Issue, Tehran Transport Issue, City of Oroomiyeh Justice Issue, Tehran 
Charity Issues, Tabriz Infirmary, and Orphanage Fund issues etc., plus much more.
Part 2: Qajar Dynasty Revenue Collection: Extensive ranges of revenues with Qajar overprints/
handstamps from an array of towns and cities in a range of different type hs, roughly mounted on more 
than 70 handmade and Baharaeen album pages. These pages show an array of different revenues 
stamp types and uses from the following governmental departments including Records, Passport, 
Justice, Theater, Finance, Transport, Land Registry, Customs, Police, Livestock, Education, Cargo, 
Duties, Foreign Affairs, Tobacco, Money Order etc., plus much more.
Additionally a fine array of more than 40 revenues documents with and without revenues, some 
with negative cachets and other interesting marking, also over 50 useful postcards etc. A wonderful 
assembly and an excellent basis for study and expansion (100s)
(Please note scans of the entire collections are available for download.)

7’000 - 10’000

60339 CC J  �
Persia: 1894 Nasser-Eddin Shah Qajar “Golden Border” Issue in complete sheets showing eleven 
values to the scarcer 50kr., all with border and marginal control markings and appear mint nh, a fine and 
valuable assembly with high catalogue value (100s)

600 - 800

60340 CC C H G J M L  �
Persia: 1902-03 A through study of reprints and forgeries of the Teheran Typeset issues, outlining 
settings and varieties, including a large stock of complete sheets, mint or cancelled, all written up and 
knowledgeably presented on album pages (100’s)

1’000 - 1’500

60341 CC C J DCE  �
Persia: 1915 Coronation Issues: A wonderful specialized collection which formed the basis for the 
Bodo Hartmann collection of these issues, with a total of 57 sheetlets of 5 including Service and Parcel 
issues, plus a fine array of varieties with inverted centres, printed both sides, in addition singles, blocks 
and strips all printed from sheets of 50, also with similar varieties. An important collection of these 
issues which would be very difficult to repeat or equal, generally very fine (100s)(Persiphila 532-65)

1’000 - 2’000
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60342 F  �
Poland - Generalgouvernement: 1941-1944, Cover-album with about 80 covers and cards, some 
postal forms, etc.

100 - 200

60343 C H F  �
Poland -  Issues of district and local authorities - City Post of PRZEDBORZ: 1917-1918, Specialized 
exhibition collection on 16 pages of 1st to 5th issue, MNH, hinged & / or used, noted 1st issue in 
perforated MNH sheetlets of 8, also proofs, types, varieties of the other 4 issues + 7 covers and 1 rare 
telegram, mostly fine to v.fine, seldom offered in this quantity, ex Ondruska.

800 - 1’600

60344 CC C H F  �
Poland: 1918-1939 Highly specialized collection in ringbinder album on 90 exhibition pages including 
mint hinged * (partly MNH), used & many covers. Noted 1918 first issues with overprints on German 
and Austrian stamps incl. POCZTA POLSKA with many characteristic plate errors & varieties (inverted 
overprints, blocks, types, etc.), Gniezno provisionals on and off cover + a famous Rachmanov cover 
with Gniezno Provisionals (both values) in blocks of 4 (signed Rachmanov + cert. Schmutz), most 
later definitive issues  with extensive specialization (perfs., papers, blks., types), KONARSKI gutters 
incl. error KONAPSKI, NA SKARB (in margin examples), first min. sheet on and off cover, etc., etc., a 
beautiful exhibit put together over decades, careful viewing recommended, ex Ondruska.

3’000 - 6’000

60345 C H F  �
Poland - Plebiscit Issues - East Upper Silesia (Gorni Slask): 1922, Specialized Collection on 17 
exhibition pages on the 1st and 2nd regular definitve issues, noted mint hinged * and used (cancel 
interest) + 7 covers showing the different perfs., blocks and margin examples, mostly fine to v.fine and 
a true specialist lot, seldom offered in that quantity, ex Ondruska.

400 - 600

60346 CC C H G F DCE  �
Poland: 1860-1999, Extensive mint and used collection neatly presented in eleven Linder albums, 
strength in its completeness with mint and used singles including 1860 10k in two used singles, blocks, 
sheets, covers and cards, cancellations, miniature sheets etc., showing useful German Occupations, 
Locals, Port Gdansk, Polish Government in exile, Polish Army in Italy, Polish Levant, Plebiscite Issues, 
Polish Legions, plus a complete album dedicated to the Polish Prisoner of War Camp Posts mostly in 
Gross Born and Woldenberg neatly mounted on 40 album pages, plus book by Autolycus, also postage 
dues, airmails and much thematic interests, a wonderful assembly (1000’s)

2’000 - 3’000

60347 CC C H J  �
Poland: 1918 Collection of local post on eight A5 stockcards incl. Żarki mint and used incl. 
surcharges in blocks and Przedbórz incl. cancelled sheets and mint blocks, etc., a fine a difficult 
collection (STC Mi. €8’847).

1’000 - 1’400

60348 C H F  �
Poland -  Issues of district and local authorities - City Post of ZARKI: 1918, Specialized exhibition 
collection on 18 pages of used, unused (*) and 4 covers, noted 6 half sheets unused of the different values 
resp. issues (Mi € 17000 for hinged, also half sheets of 25 of Mi nos. 4-6 used (Mi € 9750), 1st issue in 
used blocks of 4, etc., mostly fine to v.fine, high cat.-value, seldom offered in this quantity, ex Ondruska.

1’000 - 2’000

60349 H F  �
Poland: 1918-1924, Specialized collection in 2 albums on 87 exhibition pages with used on and off 
many covers, highly specialized for perfs., papers, types and shades, noted the 1918 overprint issues on 
German and Austrian definitives including POCZTA POLSKA, also Gniezno Prov. used, on fragment and 
1 cover (this signed Rachmanov), mostly fine to v.fine, careful inspection recommended, ex Ondruska.

600 - 1’200

60350 H F  �
Poland: 1924-1939 Specialized collection in album on 81 exhibition pages used on and off covers only, 
with much specialization (types, papers, perfs., many covers with min. sheets, airmails & balloon mail), 
etc., ex Ondruska.

600 - 1’200

60351 CC C H F  �
Poland - Generalgouvernement: 1939-1944, Highly specialized exhibition collection in 2 albums of 
postal history and practically all issues including varieties, plate errors, etc., noted 1941 10Zl on cover 
and 10Zl sheetlet, 1943 20gr FRANK forgery, MNH (Mi Propagandafälschungen Nr. 33), 1943 Kopernikus 
without date imprints in blk of 4 (Mi 104 P2),, 1943 Historical buildings 6Zl on cover , 1944 10Zl + 10Zl in 
2 sheetlets, 1944 UNISSUED definitives 6gr, 24gr & 40gr mint hinged * (Mi nos. I-III), Officials 1Zl and 3Zl 
on separate covers (1940 issue, Mi nos. 13/14), also delivery stamps 10gr on POW cover (sign. Schmutz) 
and 50gr on postal delivery form, etc., etc., a beautiful collection above average level, ex Ondruska.

1’500 - 2’400
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60352 C H DCE  �
Portuguese Colonies: 1870-1970, collections in 5 albums/stockbooks, with value in unused with good 
ranges in places, somewhat haphazard, all Colonies represented in varying degrees, mixed.

500 - 1’000

60353 CC C H G F J  �
Portugal: 1860-70 ca, 5 stockbooks with haphazard ranges mint & used with Colonies, some better 
sets and values note, group of covers and illustrated postal stationery,  mostly fine.

200 - 300

60354 CC C  �
Portugal: 1940-59 Mint accumulation on stockpages, with seven of each arranged in two columns with 
mint n.h. on left and hinged on right, some with minor toning (STC Yv. €34’000).

1’500 - 2’000

60355 CC J  �
PRC China: 1950-1996, Stockbook with mainly mint n.h. stamps in blocks of four.

60 - 100

60356 CC C H  �
PRC China: 1955-1982, Very good collection with many of the better issue of the cultural revolution 
period in fresh condition, the good 1964 flower set with its miniature sheet, the 1979 children miniature 
sheet, the 1979 Riccione miniature sheet, the 1980 monkey in super mint n.h. condition, the condition 
is in general very fine mint n.h. and only some sets at the beginning are hinged, high catalogue value.

5’000 - 10’000

60357 C H F J M  �
Revenues: 185 Mostly used collection of revenues in a stockbook and on 150+ pages from USA, 
Canada, Mexico, Norway, Denmark, Finland, Austria, Hungary, Belgium, France, etc., with a range 
of different of issues and values for each with little duplication, a very attractive collection, ideal for 
breaking down for the internet.

300 - 500

60358 CC C H F  �
Russia: 1850-2017, Voluminous lifetime collection in 50 volumes with many good stamps and sets in 
quantities, including also a specialization on Zemstvos, fiscal stamps and postal history with more than 
500 covers and postal stationeries, viewing recommended.

3’000 - 5’000

60359 CC J  �
Russia: 1920 Wrangel Army unissued 100R on 1k orange group of 14 complete sheets and two large 
part sheets, rare as complete sheets with a number of interesting plate flaws incl. pos.100 with broken 
“C” (Mi. IA, €500+ per sheet).

750 - 1’000

60360 CC C J  �
Russia - Soviet Union: 1940-50 Mint collection in Kabe album, much completion incl. blocks, noted 
1949 Pushkin, 1947 800th Anniversary sheets (both), also included some imperf sets and blocks of 4.

750 - 1’000

60361 CC  �
Russia: 1962-74 Mint n.h. collection in a KA-BE printed album, practically complete with souvenir 
sheets (missing 1962 Polar Bear & 1964 Olympics mini sheets), very fine.

300 - 400

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, davidfeldman.com
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60362 F  �
Saudi Arabia: 1885-1946 Award-winning exhibition collection of the postal history of Saudi Arabia from 
the early Ottoman Empire, through to the Hashimite period, on to Hejaz and Nejd post, and finally to the 
establishment of the Kingdom and the World War II period.
The five-frame exhibit on 80 pages shows approximate 120 items of postal history with envelopes, postal 
stationery, and an extensive array of registered usages, showing a fine range of registered markings and 
or registered labels, plus some censored, “Valeurs Déclarée”, airmail and postage due usages present. 
The key items are presented in frame order included in the Ottoman Empire (Frame 1) only recorded 
usage of the Mecca double ring on strip of six, extremely rare and possibly unique unrecorded oval 
registered Mecca in combination with “AR”, El-Ula negative, Arabic only 2-line FEE PAID, bilingual 
unframed FEE PAID, the Hashimite Post (Frame 2) YAMBO cds on censored cover, apparently the 
only recorded usage of the TAIF registered hs on a label, plus very rare usage of the Nejd fiscal in strip 
of three, the Hejaz and Nejd period (Frame 3) with “Valeurs Déclarée” showing unusual usage of the 
10pi chocolate value, similar “Valeurs Déclarée” with 10pi and 20pi usages tie MEKKE telegraph ds, 
rare destination “Valeurs Déclarée” from Mecca to Copenhagen, 1/2pi stationery envelope used in 
combination with Egyptian postage dues, Kingdom period (Frame 4) mixed issue Hejaz and Nejd and 
Kingdom, various rare combination and other usages with Charity issues, finally the Second World War 
(Frame 5) showing Dutch Legation in Jeddah, consular usage from the American Legation, extremely 
rare usage from ALLITH, plus AL-KHARJ boxed registered hs apparently only a few recorded etc.
A truly wonderful collection that tells the story of Saudi Arabia’s rich postal history.

100’000 - 150’000
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60363 C H J DCE  �
Sierra Leone: 1876-97, Mint and used selection on 3 pages incl. wmk CC 6d block of 40 with part 
selvedge, various mint and used values from 1876-97, fine.

70 - 100

60364 CC H  �
Soviet Union: 1941-1957, Collection in old-time Soviet album, mostly used, including some medium-
better sets or singles, very mixed quality, most adhesives are glued to the album pages, also noted 
some modern MNH Ukrainian definitive values in blocks or part sheets.

50 - 100

60365 C H F J L  �
Spain: 1850-1941, Mint and used collection in 2 albums, from 1850 issue onwards with duplicated 
ranges of the 6c from different issues, a few 1850s covers, some mint and used multiples from the 
classic period, forged 1865 19c noted, some printer’s waste with double impressions, 1905 Don 
Quichotte mint set (10p thinned), with some Colonies incl. Philippines and Cuba, Telegraphs, Officials, 
Carlist, etc., mixed condition, a useful lot with potential.

1’000 - 1’500

60366 C H F J M  �
Spain & Cuba - Revenues: 1852-1905, Album full of revenues from mostly Spain, mostly used, incl. 
Giro, War Tax, many Insurance Policy (Sello) issues incl. some complete documents, Courts of Justice, 
Judicial Fees for Colonies incl. large used blocks, Revenue (timbre movil), telegraph stamps, etc., an 
unusual lot which would break down well for selling on the internet.

200 - 300

60367 F DFE  �
Spain: 1857-1939, Small box with around 60 covers or front covers with some airmail, local post and 
censorship mail.

120 - 150

60368 CC C H G  �
Spain: 1869-1949 Ranges on leaves comprising a good section of 1936-38 Civil War Tax Stamps, 
Nationalist Locals & Republican Local Tax Stamps, also noted selection of Free Frank stamps, Carlist 
issues and some Spanish Guinea.

100 - 200

60369 F  �
Spain: 1936-39, Assembly comprising more than 50 covers mainly addressed to Portugal, including 20 
with local patriotic or charity issues.

300 - 500

60370 J DCE  �
Spain: Huelva, Local Civil War Issue, Group of 4 sheets of 25 perforated stamps in different colours, the 
same stamps repeated in imperf block of four.

50 - 100

60371 F  �
Sudan: 1897-1961, Extensive study on 100 exhibit pages incl. definitives, commemoratives, airmails, 
officials, stationeries and telegraphs, with mint, used, covers and cards, starting with Egypt ovpt’d 
set mint & used with some telegraph ovpts together with blocks and a 3m complete pane of 60 with 
positional varieties, 1898-1961 issues with multiples, controls, varieties and various usages on covers/
cards incl. 1936 Gordon complete mint set and used to 20pi, 1941 Palm set mint & used, a section of 
WWI & WWII censorship, a study of  TPO on 15 covers/cards, a study of postmarks on stamps, covers/
cards for Northern Province, Upper Nile Province, Karthoum Province, Blue Nile Province, Equatoria 
Province and Kassala Province, plus a stockbook with additional stamps with various postmarks, 
forgeries of the 1897 ovpts “Sudan - The Stamps & Postal Stationery of 1867 to 1970” by Stagg, a very 
useful ready-to-exhibit collection.

2’000 - 2’600

60372 CC C H F J  �
Switzerland 1850-1997, Collection mostly in 6 albums with some early issue including Rayon with 
certificate, PAX set with high value mint, the modern part is duplicated mint and used, in addition a 
collection of Liechtenstein, also an all-world collection on pages with some covers mostly related to the 
Red Cross, good face value.

300 - 600
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60373 CC C H F  �
Switzerland: 1744-1999, Collection with 2 albums of pre-philately with over 100 coves including 1793 
ARMEE DES ALPES and 4 albums of stamps with some face value and back of the books including 
airmail, a good lot.

200 - 400

60374 CC C H F J DCE  �
Switzerland: 1850-1960’s, Large box with 20 albums showing a very interesting mix of mint n.h. 
stamps, blocks of four, covers, airmail vignettes, Pro Juventute, several used NABA miniature sheets, 
PAX, etc.; in general in very fine condition, a lot with potential.

1’000 - 2’000

60375 CC C H F J  �
Switzerland: 1850-1980, Large box with 12 albums mostly with covers including from the classic 
period, also stamps from an old dealer stock with retail prices, a good lot.

600 - 900

60376 CC C H F J  �
Switzerland: 1850-1990, Large box with 17 albums mainly used with high duplication including blocks 
of four, great lot to search for specialities.

500 - 1’000

60377 CC C H J  �
Switzerland: 1850-2000, Large box with 18 albums with large quantities of mint n.h, mint and used 
stamps, an eldorado for finding varieties.

400 - 800

60378 CC C H F  �
Switzerland: 1850-2000, Large box including a mass of stamps and booklets, also some covers, 
errors, worth viewing.

300 - 600

60379 CC H DCE  �
Switzerland: 1850/1989, Collection mostly in mint full sheets showing for a big part a problem of 
humidity, also albums of FDC, mint collection of France and a mint and used from Hungary.

500 - 1’000

60380 CC H J  �
Switzerland: 1854-2000, Large box with 18 albums full of used stamps including Pro Patria, blocks of 
four, mint n.h. duplicates, etc.

300 - 600

60381 CC C J DCE  �
Switzerland/Schweiz: 1862-1948, ungebraucht oder Postfrisch in zwei KA-BE Alben nennenswert 
sind u.a der Pro-Juventute 1912 Vorläufer Satz in tadelloser ungebrauchter Erhaltung, zwei postfrische 
Sätze des 1924 Wappenmuster ZNr 163-166, mehrfach die Pro-Juventute Sätze von 1915-1917 
Postfrisch, die 1914 10fr Jungfrau in dunkellila Postfrisch usw. Die erwähnten Postfrischen Marken sind 
alle in sehr guter Erhaltung.

500 - 1’000

60382 CC C H F J  �
Switzerland: 1862-1980, Large box with 14 albums including tête-bêche, covers, used blocks of four 
United Nations Geneva, Fürstentum Liechtenstein.

300 - 600

60383 CC C H DCE  �
Switzerland: 1862-1990, Large box with 18 albums used, mint and mint n.h. including also bette Pro 
Juventute & Patria in multiples.

400 - 800

60384 F  �
Switzerland / Schweiz: 1868-1950 Sammlung von 57 frankierte MINIATUR UMSCHLÄGE von einem 
Format von nur 34 cm2 bis 60 cm2.24 davon sind mit der 1862-1881 Sitzenden Helvetia Ausgabe 
frankiert, diverse davon stammen aus den Kantonen VD und NE (Montreux, Lausanne, Cossonay, 
Neuchatel etc). Mehrere Trauerbriefe (mourning covers) sind auch enthalten. Fast alle Briefe sind 
in guter Erhaltung. Ein beiliegender Artikel von Jean Louis Emmenegger (SBZ 12/2011) “Au temps 
des mini-enveloppes / Kleinformatige Briefumschläge” beschreibt dieses Sammelgebiet dass recht 
vergleichbar ist mit den im SBK bewerteten Pro Juvente Briefli.

200 - 400

60385 F  �
Switzerland / Schweiz: 1888-1980: interessantes Lot von mehr als 500 Briefe und Ganzsachen aus 
allen Bereichen der Schweiz Philatelie, dabei viel  Bedarfspost frankiert mit Pro Juventute ab 1915, 
Belege mit Nachtaxierungen, dazu mehr als 80 lose Portomarken. Eilsendungen, ungewöhnliche 
frankierte Formulare wie “ANRECHNUNGSKARTE”, P.P Stempel, Paketpost, Rasierklingenstempel, 
Schnapszahl-Daten, “GERICHTLICHER AKT” Briefe mit Fiskalmarken von Bern, OFFICIEL Post und 
anderes mehr, gute bis gemischte Erhaltung, in 6 grossen Briefe-Alben.

300 - 600
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60386 H F J  �
Switzerland: 1900-2000, Large box with 16 albums mainly used including nice sections of used blocks 
of four, very fine used PAX set and NABA miniature sheet with certificates, majority in very fine and 
fresh condition.

400 - 800

60387 CC C H  �
Switzerland/Schweiz: 1907-2002, Händlerlager inkl. PJ, PP, sauber geordnet, enormer Katalogwert, 
bereit für das Internet!

1’500 - 2’000

60388 F  �
Switzerland / Schweiz: 1908-1927 interessante PRIVAT-GANZSACHEN Sammlung von 77 Stück fast 
alle verschieden und gestempelt der Ziffermuster, Tellknabe, Helvetia Brustbild, Tellbrustbild Ausgaben. 
Mit grosse Auswahl von verschiedenen Firmen (dabei auch diverse die nur eine Auflage von 500 haben) 
und welche mit zwei Wertstempeln. Gute Mischfrankatur Ziffernmuster mit Tellknabe von Achille Hirsch 
(Invar watches). Meist in sehr guter Erhaltung.

150 - 300

60389 H F  �
Switzerland/Schweiz: Grosse Schachtel mit Ersttagsbriefe und Viereblocks gestempelt.

20 - 40

60390 F  �
Switzerland: 1960-1990’s, Two large boxes with covers, FDC and maximum cards, the second box is 
mostly focused on Furstentum Liechtenstein.

100 - 200

60391 CC  �
Switzerland: 1960/2003, Collection of mint stamps in albums and year booklets, high face value.

500 - 800

60392 CC  �
Switzerland:2002-2016, Collection of the year booklets except 2015 but with 2010 in duplicate, with 
mint stamps in perfect condition, good face value.

300 - 400

60393 Switzerland: Literature, Grosses Handbuch der Schweizer Abstemplungen 1843-1882, F.X. Andres / 
Hans Emmenegger, in 8 volumes plus Nachtrag, very useful.

100 - 200

60394 CC J  �
Thematics: 1996-2001 Large duplicated stock / accumulation of 1000’s thematic issues in complete 
imperf. sheets and miniature sheets from Bhutan, Niger, Mongolia, Senegal, Turkmenistan, showing 
strength in various thematics including Animals, Butterflies, Titanic, Elvis, Olympic Games, some very 
slight dampness, an amazing accumulation (1000’s)

800 - 1’200

60395 CC C H  �
Thematics - Fauna & Flora: 1920-1980’s, Collection in 8 stockbooks with 100’s of sets mostly mint 
n.h. but also used, a good lot for a retailer.

300 - 600

60396 CC C H DCE  �
Thematics - Flowers: 1840/1984, Interesting collection ordered in 6 volumes by countries including 
France with imperfs, French colonies, PRC, small countries and unusual sets, some localized humidity 
issue, to be viewed.

400 - 800

60397 CC C F J  /  284�
Thematics - Shell: 1917-2000, Magnificent collection mounted in no less than 29 Leuchtturm albums 
showing for each continent most of the stamps and miniature sheets in existence on this topic, with 
few exceptions mint n.h., to be noted early stamps and sets from the 1920’s, 1973 Bhutan Phonograph 
stamps, , an exceptional assembly with a big potential.

2’000 - 3’600

60398 F  �
Thematics - Ships: 1874-1938, Collection in 3 albums and 2 pochettes mostly focused on postal 
history and memorabilia about this thematic, also some items related to airmail, a nice lot.

200 - 400
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60399 CC C H �

Thematics - Sport: 1896-1938,  small lot of better sets or stamps related to Football World Cup, 
Olympics and South American Games, incl. Greece 1896 Olympics mint set (Yv. €1’400), Greece 1906 
imperfs, Italian Colonies 1934 football mint n.h. set (Sassone €2’500), etc., generally very fine condition.

200 - 300

60400 CC J  �
UAE - Ras Al Khaima: 1968-1970 Large duplicated dealers stock miniature sheets, complete sets, 
imperfs. etc., strength in thematic interests including Olympic Games, catalogue value according a list 
€52’000+, generally extremely fine (1000s).

500 - 1’000

60401 CC C H F J DCE  �
United Nations: 1951-1984 Attractive mint collection in five albums showing a good deal of completion 
of both the United States and Geneva UN offices, including White Ace album with mint and mint nh 
blocks of four, fresh, mixed to very fine (100’s)

200 - 300

60402 CC C H DCE  �
USA: 1850-1940, small collection of mint & used classics and semi-classics on stockcards, with US 
Presidents up to 90c high values, grilled stamps, Columbus up to $3 unused, Omaha 50c used, $1 
unused, Pan American mint, 50c Zeppelin in mint n.h. block of four, revenue stamps, etc., mixed 
condition with many choice stamps.

800 - 1’200

60403 F  �
USA: 1859-1869, Small box with around 165 covers mostly with 3c Washington imperf. and perf., for 
a specialist.

600 - 900

60404 F  �
USA: 1890’s-1950’s, Medium box with around 450 covers mostly semi-modern.

300 - 500

60405 F  �
USA: 1928-1962, Small box with almost 40 covers mostly related to first flights.

100 - 140

60406 CC C H  �
Vatican: 1852-2003 Collection beginning with Papal States including 1852, 50b and 1 scudo carmine-
rose used with Raybaudi certificates, following with Vatican from 1929 to 1992 being apparently 
complete with the rare 1934 provisional mint set, plus back-of-the-book issues.

500 - 1’000
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60407 CC J  �
Vatican: 1958-66, stockbook of nearly 200 mint n.h. blocks of four (or larger) from various sets, many 
marginal incl. corner sheet blocks with inscription, very fine.

50 - 70

 
60408 H G  �

Yemen: 1926 First Issue. Small group showing 2 1/2b black on orange horizontally laid paper, pair and 
irregular block of three, 5b block on white laid paper used block of four, pair and a strip of three tied on 
fragment, attractive group (14)

180 - 220

Picture Postcards

60409 F  /  284�
Airships: 1903-34, Group of 37 picture postcards of airships, nearly all French and mostly used, with 
airships incl. “Clément-Bayard”, “Ville de Nancy”, “Capitaine-Ferber”, “Lebaudy”, “Marcay”, two of 
military airship stations/camps, one showing WWI Zeppelin damage, 1910 Trilport hangar, two 1913 
cards of Zeppelins at Lunéville, many scenic with airships in the background, 1903 “Veloutine Ch. 
Fay” and 1904 “Automobiline” advertising cards, souvenir/comical cards, two Graf Zeppelin, etc., an 
interesting lot.

300 - 500

60410 F  �
Argentina - Tierra del Fuego: Small selection of 8 picture postcards of native Indians and gold mining 
at Bahia Sloget, plus six “Liebeg” collector’s cards of the different environments inhabited by them.

240 - 300

60411 F  �
Argentina - Gran Chaco: Small selection of 5 picture postcards of Tobas native Indians from 1903, 
1910 (2) and 1950s.

80 - 100

60412 F  /  284�
Russia: 1900-60 ca Group of a few 100 postcards incl. topo, actors, politicians, propaganda, letter 
cards, also some foreign and Jewish related, much of interest

300 - 400
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Symbols and Condition
Symboles et Condition / Symbole und Erhaltung

Symbols / Symboles / Symbole 

C 	 mint with original gum 
	 neuf avec gomme / ungebraucht mit Falz

CC 	 mint never hinged 
	 neuf avec gomme intacte / postfrisch

DCE 	 unused, ungummed or regummed 
	 neuf sans gomme ou regommé /  
	 ungebraucht ohne Gummi oder nachgummiert

H 	 used 
	 oblitéré/ gebraucht

J 	 block of four or larger 
	 multiple / Viererblock

K 	 tête-bêche pair 
	 paire tête-bêche / Kehrdruckpaar

I 	 fiscal cancel 
	 oblitération fiscale / fiskalische Entwertung

G	 piece or fragment of a cover or document
	 fragment / Briefstück

F 	 cover or postcard incl. postal stationery  
	 lettre, carte postale ou entier /  
	 Brief, Postkarte oder Ganzsache

E	 essay
	 essai / Entwurf

P	 proof (incl. die, plate or trial colour)
	 épreuve / Probedruck

R	 revenue or fiscal
	 timbre fiscal / Gebührenmarken

S	 specimen
	 spécimen / Specimen

F	 forgery
	 faux / Fälschung

Condition of Covers / Condition des lettres et entiers 
/ Erhaltung von Briefen

Extremely fine / Superbe / Prachterhaltung	

Outstanding, the envelope with only slight wear, fresh stamp and 
cancel. / Qualité irréprochable, l’enveloppe ne présente que de très 
légères traces d’usure, le timbre est frais et l’oblitération est propre. 
/ Herausragende Qualität, Brief mit minimalen Gebrauchsspuren 
(Archivqualität), frische Marken und sehr klarer Stempel.

Very fine / Très beau / Sehr schön 

Choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from 
usage. / Qualité premier choix, l’enveloppe peu néanmoins présenter 
quelques légères salissures et usures. / 1.Wahl, Brief zeigt nur typische 
leichte Gebrauchsspuren.

Fine to very fine / Beau à très beau / Schön bis sehr schön

Normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling. 
/ Qualité standard, les traces d’usures sont un peu plus prononcées. 
/ Gewöhnliche aber noch einwandfreie Erhaltung mit etwas stärkeren 
Gebrauchsspuren (leicht fleckig oder andere leichtere Abnützungen).

Fine / Beau / Schön			 

Evident wear or other factors (see description and photo), still a 
presentable example. / Evidentes traces d’usures ainsi que d’autres 
facteurs (voir photo et description) mais exemplaire très présentable. 
/ Offensichtliche Gebrauchsspuren oder andere Mängel (siehe 
Beschreibung und/oder photo bzw. scan) aber noch immer herzeigbare 
und sammelwürdige Qualität bzw. Erhaltung.

Please note: Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at 
one side, and file folds are normal for 19th Century covers. Also normal 
are light cleaning or minor stains and small mends along the edges. 
They are to be expected and are not always described, and are not 
grounds for return, nor are factors visible in the illustrations. We will 
gladly provide full-size scans on request.

Prière de noter : De légères traces d’usures, défauts au rabat, de légères 
réductions sur un côté et des plis d’archives sont des caractéristiques 
normales pour des lettres du 19ème siècle. De légères améliorations au niveau 
de la propreté ainsi qu’un éventuel ajout de quelques renforts sont également 
acceptables et ne figurent pas nécessairement dans les descriptions. 
Ces points ainsi que tous les éléments visibles au niveau de l’illustration 
ne peuvent par conséquent pas être sujets à réclamation. Des scans 
supplémentaires d’une pièce peuvent être envoyés sur simple demande.

Bitte beachten: Leichte Eckabnützungen, Mängel der Absenderklappe, 
leichte Reduktionen an einer Seite und Archivierungsbüge sind als normal 
für Briefe des 19.Jhdts. anzusehen, ebenso gelten als «normal» leichte 
Reinigung, kleine (minimale) Stockflecken oder Risschen und Büge 
entlang der Briefkanten - diese sind zu erwarten, zu akzeptieren und nicht 
immer beschrieben (zumeist aber am photo und/oder scan ersichtlich) - 
diese stellen daher keine Grundlage für Retournierungen dar, ebenso wie 
auf den photos resp. scans klar ersichtliche Faktoren - Fotos und scans 
sind immer auch Teil der Beschreibung Im Zweifel können Sie von uns 
VOR DER Auktion jederzeit Photokopien oder besser auflösende scans 
verlangen und werden wir Ihnen diese gerne zusenden bzw. mailen.
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The multiple demonstrating that the 
1859 5c stone A was also printed  
in blue; ex Hubbard and Goeggel.

Classic Colombia: The First Six Issues
The most significant ever formed

1859 5c block of 40 containing three tête-bêche varieties and the “50”  
instead of “5” centavos transfer error with punched hole,  

one of the greatest rarities of South American philately; ex Goeggel.
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1860 5c stone A, the only complete sheet in the second issue; the most important item of this period  
and one of the greatest rarities of Colombia.

The “Ingeniero” Collection
Available by Private Treaty

A selection of gems from the collection.

50th
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Conditions of Sale
The currency of the auction is the Euro (€)

Participation in any David Feldman S.A. auction means acceptance in full 
of the following conditions as well as any rights and obligations arising 
therefrom. These same conditions also apply to all transactions taking 
place outside the realm of the auctions. DAVID FELDMAN S.A., organiser 
of the auctions, acts as an agent only and is not liable in any way 
whatsoever for any default(s) of purchaser(s) and/or vendor(s).

1. The auction lots are offered

1.1. As presented in the relative auction catalogue and/or through the 
David Feldman S.A. website. Lots are meticulously described and 
with the greatest care, however without responsibility. Photographs 
count as part of the description with regard to the margins, perforation, 
centering, postmarks and all other visible attributes. The descriptions 
of the lots mention if the items are signed by recognised experts and/or 
accompanied by expert certificates.

1.2. As viewed in person: before and during auction sales, persons or 
their agents may  examine lots at our offices or at the auction location, 
and must confirm their auction invitation before viewing. Persons or their 
agents attending a Live Room auction by invitation and/or who have 
viewed lots before an auction are understood to have examined all lots 
which they purchase and accept them as they are at the moment of the 
knocking-down and not necessarily as described.

2. Auction bids

2.1. The auction bid steps for all auctions are as follows: (some auctions 
may be in other currencies than Euros)

€ 50 - 100:           € 5		  € 2’000 - 5’000:         € 200

€ 100 - 200:         € 10		  € 5’000 - 10’000:       € 500

€ 200 - 500:         € 20		  € 10’000 - 20’000:     € 1’000

€ 500 - 1’000:      € 50		  € 20’000 - 50’000:     € 2’000

€ 1’000 - 2’000:   € 100	 € 50’000 - 100’000:   € 5’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next 
highest bid step. The bidder is bound by his offer until a higher bid has 
been validly accepted.

2.2. DAVID FELDMAN S.A. has full discretion to refuse any bidding, to 
divide any lot or lots, to combine any two or more lots and to withdraw 
any lot or lots from the sale without in any case giving any reason. 
DAVID FELDMAN S.A. may also bid on behalf of vendors in cases where 
reserve prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated as 
a buyer and the auctioneer shall bid on his behalf up to reserve prices. 
If the reserve price fixed by the vendor is not reached, the auctioneer 
passes to the next lot by a simple knock of the hammer.

2.3. Bid orders are only accepted from registered clients of DAVID 
FELDMAN S.A. and/or its associated companies. Live Room bidders 
must confirm their invitation prior to obtaining a bidding number.

2.4. Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. including via its website 
before the relative auctions have priority over room bids in the case of Live 
Room auctions. Clients giving bidding instructions to DAVID FELDMAN 
S.A. may make alternative offers and/or limit the total of their expenditure 
in advance. Bids marked «BUY» are considered as up to ten times the 
quoted estimate price where such exists. Bids made in other currencies 
than the advertised currency of the auction will be converted into that 

currency at the market rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN S.A. 
Bids are standing and hold good for at least 60 days from the auction 
period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to invoice bidders up to 
the end of the 60 day period, payment being due immediately.

3. The auction

3.1. Unless explicitly stated otherwise, the currency of the auction is 
Euros. Attendance at the Live Room auction is reserved for invited clients 
and/or their agents.

3.2. Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. may 
withdraw, group differently, divide or refuse to knock down any lot. 
DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to refuse any bid orders and/
or for Live Room auctions, refuse admittance to the auction room, at 
its discretion, to anybody whomsoever. DAVID FELDMAN S.A. cannot 
be held responsible for any physical accident that may occur on the 
premises where auctions take place. In the case a bone fide offer for the 
entire collection presented in this catalog is received at least two weeks 
before the auction date, and would be accepted by the vendor and the 
auctioneer, it maybe withdrawn from sale and the auction offer cancelled.

3.3. Bidders’ representatives and auction agents: any person bidding for 
the account of a third party is fully liable for any obligation arising from 
such bidding. This responsibility is notably applicable for the verification 
of the condition and for the payment of purchased lots.

3.4. Winning Bids: each lot is sold on behalf of the respective owner to 
the highest bidder who becomes the buyer at one bid step over the next 
highest bid step; this is the knock-down price. A buyer’s premium will 
be added to the knock-down price per lot and is payable by the buyer 
as part of the total purchase price. The buyer’s premium is 23% of the 
knock-down price; cost of postage will be invoiced separately from the 
buyer’s premium. On the knock of the hammer, liability for the lots passes 
to the bidder whose bids have been accepted. The lots are delivered to 
the buyer when the total sale price (knock-down price plus all fees) have 
been paid in full.

VAT (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions for which the 
lots are located in Switzerland: buyers domiciled abroad are not liable 
for this tax once the goods are duly exported from Switzerland. DAVID 
FELDMAN S.A. are pleased to arrange this export; alternatively, clients 
may make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN S.A. with 
proof of export, stamped by Swiss customs. Any purchases by buyers 
who wish to keep their purchases in Switzerland will be liable to VAT 
at 7.7% of the purchase price. It is the buyer’s responsibility to pay any 
relevant duties that may be incurred upon import to other jurisdictions; the 
buyer shall be responsible for all costs of purchases that are returned to 
DAVID FELDMAN S.A. should they refuse to pay import duty.

3.5. Payment: Sale price plus buyer’s premium and additional costs (if 
any) are due for immediate payment as invoiced against delivery of the 
lots. Payment in other currencies is accepted at the rates of exchange 
of the day as quoted by a major Swiss bank. The bidders who are 
successful with whom it has been expressly agreed that they pay after 
the sale under special conditions, are due to pay the sale price, buyer’s 
premium and any other costs according to those terms. In these cases, 
DAVID FELDMAN S.A. keeps the relevant lots which are delivered to the 
buyers on full settlement of their account. Delivery of the purchased lots 
by post, courier or any other means if instructed by the buyer including 
cost of normal transit insurance cover is at the expense of the buyer.  
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Title or ownership of the purchased lots, delivered or not, remains with 
the auctioneer on behalf of the seller until payment has been made in full.

3.6. Special extended payment facility: upon request prior to the 
auction, DAVID FELDMAN S.A. may offer a special extended payment 
facility for buyers. In these cases, the buyer must  pay a minimum of 
25% of the total invoice immediately, and the balance over a maximum 
period of 4 months, paying an equal instalment at the end of each 
month. Interest charges of 2% of the remaining balance are debited to 
the buyer’s account at the end of each month from the auction date. 
When the special extended payment facility has been granted, the buyer 
understands that any claims regarding his purchases must be made 
within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held 
by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full settlement of the account. Until 
delivery, all lots may be examined by their respective buyers at the offices 
of DAVID FELDMAN S.A.

3.7. Pledge: until full settlement of the account, the buyer grants to 
DAVID FELDMAN S.A. a pledge on any and all properties held by DAVID 
FELDMAN S.A., acquired prior to, during and/or after any auction. This 
pledge secures the repayment of any amount due in principals, interests, 
commissions, costs and other possible fees. DAVID FELDMAN S.A. 
is entitled, but not obliged, to realise freely the pledge assets without 
further formalities and without previous notice if the buyer is in default 
with the payment of his debts or with the fulfilment of any other obligation 
hereunder. For this purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not bound to 
comply with the formalities of the Federal Law dealing with actions for 
debt and bankruptcy proceedings; in addition, DAVID FELDMAN S.A. 
may choose to institute or go on with the usual proceedings without 
having beforehand sold the pledged goods and without having moreover 
given them up.

4. Guarantee

4.1. Extent of the guarantee: subject to paragraph 4.3 below, the 
authenticity of all philatelic items sold in the auction is guaranteed for 
a period of 30 days from the auction date, with the express exclusion 
of any other fault(s). Any reclamation regarding authenticity must come 
to the notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the lots but at 
the latest within 30 days from that date. Before delivery, which may take 
place after the 30 days period, the lots purchased may be examined 
at the Geneva offices of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose 
reclamation is made after 30 days from the auction date loses all rights 
to the guarantee. Such reclamation will not be valid by DAVID FELDMAN 
S.A.. If an extension of the period is required in order to substantiate 
the claim with an expertise, a request for such extension must be 
made to DAVID FELDMAN S.A. within 30 days of the auction date. No 
request for extension will be considered beyond this 30 days period. An 
extention  will expire 3 months after the date of the auction; the results 
of the expertise for which an extension was agreed must come to the 
notice of DAVID FELDMAN S.A. within that period. No further extension 
of the period will be considered without the express written agreement 
of DAVID FELDMAN S.A. Only claims, expertise results or other details 
which are made within the agreed periods will be valid.

4.2. Expertise and counter-expertise: should the authenticity of a lot 
be questioned, the buyer is obliged to provide an expertise or counter-
expertise from a prominent expert in the field, justifying the claim. If a 
stamp is found by a recognised expert, taking financial responsibility for 
errors, to have been forged, he may mark it accordingly. Consequently, 

the marking «FALSCH» (forged) is not considered an alteration. In the 
case of such reclamation, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right 
to request, at its own discretion, one or more further expertise(s). All 
expertise and relative charges accrue to the vendor’s account in the case 
of a justified claim, or to the buyer’s account if the claim is not justified. 
In the case of a justified claim, the lot is taken back and the knock-
down price plus the commission are refunded to the buyer. In the case 
of delayed payment due to expertise agreed by David Feldman S.A., 
interest is charged at 50% of the standard rate for all cleared lots. If David 
Feldman S.A. has not agreed, then full interest is due.

4.3. Exclusions: lots described as collections, accumulations, selections, 
groups and those containing duplicates cannot be the subject of any 
claim. Claims concerning lots described as a set or groups of sets 
containing more than one stamp, can only be considered under the 
terms of paragraph 4.1 above if they relate to more than one third of the 
total value of the lot. Lots which have been examined by the buyer or his 
agent, lots described as having defects or faults cannot be subjected to a 
claim regarding defects or faults. lllustrated lots cannot be subjected to a 
claim because of perforations, centering, margins or other factors shown 
in the illustrations. 

4.4. Late Payment: if payment of the knock-down price plus commission 
due by the buyer is not made within 30 days of the date of the auction, 
DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to cancel the sale and 
dispose of the lot(s) elsewhere and/or to make a recourse to any legal 
proceedings in order to obtain payment of the amounts due as well as for 
any incurred damages and losses and any legal expenses. A charge on 
overdue payment of 5% for the first month and 2% per month afterwards 
plus expenses incurred is chargeable on any outstanding amount after 
30 days of the date of the auction. The buyer who is in default in any way 
whatsoever has no right of claim under any circumstances.

4.5. Exceptionally, the knock-down price will be reduced to the 
lowest winning bid where it is shown that the exact same buyer has 
inadvertently increased the price by using more than one medium of 
bidding on the same lot.

5. Applicable law and jurisdiction

Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights and obligations 
arising from them shall be governed exclusively by Swiss law. Any legal 
action or proceeding with respect to the auctions shall be submitted to 
the exclusive jurisdiction of the courts of Geneva, subject to appeal to the 
Swiss Federal Court in Lausanne. In every case, DAVID FELDMAN S.A. 
shall also be entitled, at its discretion, to sue any buyer in default at his 
place of residence; in such case, Swiss law shall remain applicable and 
in the case of issues regarding price value, the Euro is converted at its 
Swiss Francs value at the time of the auction.

6. All Transactions

These Conditions of Sale apply to all transactions of every kind including 
those outside the auctions, with David Feldman SA.

Note: If these Conditions of sale are translated into one or more other 
languages, the English translation shall be the official version and shall 
prevail over all other translations.

(Version: Private Auction - EN-EUR - Last revision: April 2023)
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Your contacts

Marcus Orsi
Senior Philatelist

Guy Croton
Senior Philatelist

Fernando Martínez
CEO 
Member of the Board

Ricky Verra
Senior Philatelist

Gabriel Rheinert
Senior Philatelist

Rémy Behra
CFO / COO

David Feldman
Consultant
Philatelic rarities

Our Team

International Representatives  Luciano Lucarelli,  
Jean-Jacques Tillard

Outside Philatelists and Agents  Philippe Abert, Tony Banwell, 
Darío Díez, Olivier Eeckeman, Carlos Hernández Rocha,  
Yves Louis, David MacDonnell, Jorge H. Del Mazo, Pedro Meri, 
Michael Tseriotis, Allan Westphall

Administration  Andréa Nénot 

Accounts and Finance  Dimitri Toulemonde 

Client Relations  Eva Mondehard 

Design  Andrea Villa, María Martínez, Alex Porter

Information Technology  Octoplus Solutions Sàrl 

Logistics  Steve Bodenne

Marketing and Organisation  Estelle Leclère 
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Location

Bus stop: Grand Saconnex, Susette just in front of the offices.

From Geneva International Airport: 5 minutes by bus 5 untill 
Grand Saconnex, Place (direction "Thônex, Vallard", every 10 
minutes on average), then 1 minute by bus F (direction "Fernay, 
marie" or "Gex, L'Aiglette", every 6 minutes).

From Cornavin Train Station: 20 minutes by bus F (direction 
"Fernay, marie" or "Gex, L'Aiglette", every 6 minutes). 

Download the SBB Mobile app 
on your mobile device to help you 
with tickets and transport options.

David Feldman 
International Auctioneers

Chemin du Pavillon 2 
PO Box 29 
1218 Le Grand-Saconnex, Geneva 

Tel +41 22 727 07 77 

info@davidfeldman.com
davidfeldman.com
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Hotels in Geneva

Hilton Geneva Hotel and Conference Centre 
Rte François-Peyrot 34 
1218 Le Grand-Saconnex

Distance: 5 minutes walk 
Room rates: from CHF 199

Tel +41 22 747 02 02
hilton.com

ibis budget Genève Palexpo Aéroport 
Route Francois Peyrot 28 
1218 Le Grand-Saconnex

Distance: 12-minute walk
Room rates: from CHF 89

Tel +41 22 545 46 46 
all.accor.com/hotel/A8F3/index.en.shtml 

ibis Styles Genève Palexpo Aéroport 
Route François-Peyrot 28 
1218 Le Grand-Saconnex

Distance: 12-minute walk
Room rates: from CHF 99 

Tel +41 22 545 45 45
all.accor.com/hotel/A8F2/index.en.shtml

Hôtel Astoria 
Place Cornavin 6 
1201 Geneva

Distance: 15 minutes by bus F (every 6 minutes)
Room rates: from CHF 160

Tel +41 22 544 52 52
astoria-geneve.ch

Nash Pratik Hotel 
Chemin de la Violette 13
1216 Cointrin

Distance: 17 minutes by bus 53 (every 30 minutes)
Room rates: from CHF 75 

Tel +41 22 55 299 60
nashpratikhotel.com

Hotel Auteuil Manotel 
Rue de Lausanne 33 
1201 Geneva

Distance: 17 minutes by bus F (every 6 minutes)
Room rates: from CHF 190

Tel +41 22 544 22 22
hotelauteuilgeneva.com

The Ritz-Carlton Hotel de la Paix 
Quai du Mont-Blanc 11 
1201 Geneva

Distance: 22 minutes by bus F (every 6 minutes)
Room rates: from CHF 450

Tel +41 22 908 60 00
ritzcarlton.com/geneva

Four Seasons Hotel des Bergues 
Quai des Bergues 33
1201 Geneva

Distance: 23 minutes by bus F (every 6 minutes)
Room rates: from CHF 610

Tel +41 22 908 70 00
fourseasons.com/geneva
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Hotels in France

Résidence la Réserve 
Avenue du Jura 1
01210 Ferney-Voltaire

Distance: 6 minutes by bus F (every 6 minutes) 
Room rates: from €105

Tel +33 4 50 40 30 20
residence-la-reserve.com

m3 Hotel Ferney 
Rue de Genève 34
01210 Ferney-Voltaire

Distance: 10 minutes by bus F (every 6 minutes) 
Room rates: from €105

Tel +33 9  85 60 18 30
m-3hotels.com/ferney

Appart'City Confort Genève Aéroport Ferney Voltaire 
Avenue des Sablonnières 11
01210 Ferney-Voltaire

Distance: 13 minutes by bus F (every 6 minutes) 
Room rates: from €98

Tel +33 4 50 40 22 65
appartcity.com

Appart'hôtel et Spa Odalys Ferney Genève 
Chemin du Levant 13
01210 Ferney-Voltaire

Distance: 13 minutes by bus F (every 6 minutes) 
Room rates: from €102

Tel +33 4 50 99 51 51
odalys-vacances.com





Absentee / Telephone Bid Form
All World and Collections - Geneva - June 27th and 28th, 2023

PLEASE WRITE IN BLOCK CAPITALS

First name ...............................................................................................................   Last name ...............................................................................................................

Client n° .......................................................................................................................

Shipping address �..................................................................................................................................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................................................................................................................................... 
.....................................................................................................................................................................................................................................................

Home address, if P.O. Box above �........................................................................................................................................................................................ 
�........................................................................................................................................................................................ 
�........................................................................................................................................................................................

Tel ................................................................................................................   Email .................................................................................................................................................................

Shipping instructions:
   �FedEx (no P.O. Box)
   �Registered Mail 

(P.O. Box and home 
address)

   �Hold for collection
   �Other (please specify):  

...................................................................................... 

...................................................................................... 

...................................................................................... 

......................................................................................

Location, date: .................................................................................................................................................� Signature: .................................................................................................................................................

   �Bid for me on the lot(s) I have marked above, purchasing for me as much below my limits as possible.

   �I fully understand and agree to the "Conditions of Sale" published in this catalogue and on the website. 

   �I will bid by telephone and request David Feldman SA to call me at the proper time for the lots listed below.

Lot n° Lot n°Limit in €
(excl. commission)

Limit in €
(excl. commission)

In case of a tied bid, please 
increase my bid(s):
   �1 bid step
   �10%
   �25%

Standard bid steps (€):
€ 50 - 100:                    € 5
€ 100 - 200:                  € 10
€ 200 - 500:                  € 20
€ 500 - 1’000:               € 50
€ 1’000 - 2’000:            € 100
€ 2’000 - 5’000:            € 200
€ 5’000 - 10’000:          € 500
€ 10’000 - 20’000:        € 1’000
€ 10’000 - 20’000:        € 1’000
€ 20’000 - 50’000:        € 2’000
€ 50’000 - 100’000:      € 5’000

50th
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Step 1. Fold along this line, from edge to edge.

Step 1. Fold along this line, from edge to edge.
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